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Жаңа автобустар –
жолаушы игілігіне
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Спорт ардагеріне –
құрмет

Ауданда ауқымды
жобалар бар

ҚҰРМЕТТІ  ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ  ОҚЫРМАН!
Газетке 2024 жылға жазылу науқаны басталды. Газетке 2024 жылға жазылу науқаны басталды. 

Жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысы ның Жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысы ның 
бөлімшелерінде, сондай-ақ, Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат бөлімшелерінде, сондай-ақ, Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат 

мекенжайы бойынша редакцияда ресімдеуге болады. мекенжайы бойынша редакцияда ресімдеуге болады. 

Санаттар Жеткізусіз «Қазпошта» АҚ
Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ 

Аудан/ауыл 
(теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар 
үшін

6 ай 5827,65 5891,70
12 ай 11655,30 11783,40

Жеке 
жазылулар
үшін

12 айға
4116

6 ай 3079,65 3083,70

12 ай 6159,30 6167,40

Санаттар Жет-
кізусіз

«Қазпошта» 
АҚ

Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ 

Аудан/ауыл 
(теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар 
үшін

10215,30 10415,40

Жеке жазылулар
үшін

3492 5535,30 5651,40

Жеңілдікпен жазылу: 25 қазан – 25 қараша
(бір жылға жазылу шартымен)

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!
«Ortalyq Qazaqstan» «Ortalyq Qazaqstan» 

газеті редакциясында баспа газеті редакциясында баспа 
бағасы бойынша (жеткізу бағасы бойынша (жеткізу 
қызметтерінің құнынсыз) қызметтерінің құнынсыз) 

балама жазылу жүргізіледі.балама жазылу жүргізіледі.

Kaspi.kz Kaspi.kz 
арқылы сүйікті арқылы сүйікті 

басылымыңызға басылымыңызға 
жазылыңыз!жазылыңыз!

«Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → «Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → 
«Жазылым төлемі» → «Жазылым төлемі» → 

Баспа басылымының атауыБаспа басылымының атауы

  Анықтама телефоны:  Анықтама телефоны:  41-26-8541-26-85, , 8-702-638-56-85, 8-705-902-04-05.8-702-638-56-85, 8-705-902-04-05.
    Е-mail:     Е-mail: otdel.pochtovyy@bk.ruotdel.pochtovyy@bk.ru

Бүгінгі таңда Қазақстанда мүгедектігі бар 719 мыңға жуық адам тұрады. Олардың 
төрттен үш бөлігі, яғни, 538,1 мың адам – 2 және 3 топта. Бұл дегеніміз олардың еңбекке 
қабілетті және елдің экономикалық дамуына үлес қоса алатынын білдіреді. Алайда, ең-
бек нарығында мүмкіндігі шектеулі адам әлі де бәсекеге қабілетсіз саналады. Мемлекет 
басшысы бұл мәселені шешуде тиімді жүйе қажет екенін бұрынырақта да айтқан еді.

Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрі Светлана Жақыпова 
Мәжілістің Әлеуметтік-мәдени даму ко-
митетінің өңірде өткен көшпелі отыры-
сында осы мәселені көтерді. 

– Түбегейлі шаралар қабылдауды 
талап ететін мәселе – мүгедектігі бар 
адамдарды жұмыспен қамтамасыз ету, 
– деді сол кезде министр. –  Еңбекке 
қабілетті жастағы мүгедектігі бар жұ-
мыспен қамтылған адамдардың үлесі 
небәрі 27,8%-ды құрайды. Бұл көрсеткіш 
олардың толық еңбек интеграциясына 
кедергілердің бар екендігін, жұмысқа ор-
наластырудың және кәсіби жетілдірудің 
жаңа тетіктерін енгізудің маңыздылығын 
көрсетеді. 

Жұмыс берушілерді мүмкіндігі шек-

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

теулі адамды жұмысқа алуға ынталан-
дыратын субсидиялар, салық жеңілдік-
тері бұрыннан қарастырылған. Мәселен, 
алғашқы бір жылда мемлекет жұмыс 
берушіге еңбекақы мөлшерінің 70%-
ын субсидиялайды. Одан кейінгі екінші 
жылында – 65%, үшінші жылында 60%-
ын қайтаруға келісіп отыр. Алайда, бұған 
келісетін жұмыс берушілер шамалы. 

«Қуатты Күш» мүгедектер қоғамы» 
республикалық қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы, облыстық қоғамдық кеңес мү-
шесі Әбілда Әбдікәрімов: «Мүмкінді-
гі шектеулі жандарды жұмыспен қамту 
бағдарламалары толыққанды жұмыс істе-
мейді», – дейді. 

– Заң бойынша мемлекеттік субсидия 
ай сайын төленіп отыруы тиіс. Алайда, 
мен бірнеше жұмыс берушімен сөй-
лестім, олар мемлекеттік субсидиялау 
жарты немесе бір жылда бір төленетінін 

Шектеулі мүмкіндіктің де
шекарасы бар 

айтты. Олар үшін бұл тиімсіз. Мүмкінді-
гі шектеулі адамдар үшін жаны ашитын 
бірді-екілісі болмаса, көбісі олардың құ-
жатымен, басқа да мәселелерімен жүруге 
ықылассыз. Бүгінде көзі нашар көретін, 
құлағы нашар еститін мүгедектер үшін 
жұмыс орындары табылады. Ал, басқа 
дерт салдарынан мүгедек атанғандар 
үшін мүмкіндік аясы тар. Сырқат адам-
ды жеп қояды. Жұмыс – мұндай адамдар 
үшін алданыш. Уақытын өткізеді әрі пай-
дасы бар, – дейді Әбілда Рахметұлы. 

Ол бірлестік мүмкіндігі шектеулі жан-
дар, әсіресе, жастар үшін оқыту, білімін 
жетілдіру бойынша қызметтер көрсе-
тетінін де айтты.  

– Заңгерлік кеңес беру, несиелік көмек 
сияқты үйде отырып істеуге болатын жұ-
мыстарды үйретеміз. Аз да болса табыс 
тапсын, – дейді Әбілда Әбдікәрімов.

–Экономиканың күретамырына айналған 
«Жол активтерінің ұлттық сапа орталығы-
ның» жұмысы жөнінде 4 жылдан астам уақыт 
ішінде 400-ге жуық материал жарияланған. 
Соның 40 пайызы республикалық, қалғаны 
жергілікті бұқаралық ақпарат құралдарын-
да жарыққа шықты. БАҚ қызметкерлерімен 
біріккен жұмыстың арқасында әр атқарылған 
іс – ел назарында. Әрине, барлығы сіздердің 
жоғары кәсібиліктеріңіз бен адал еңбек-

Әріптестер марапат биігінде
←3-бет

Республика күні қарсаңында жоғары кәсібилік пен жауапкершілікті ұштасты-
ра бiлген әріптестеріміз жол сапасы мәселелері тақырыбындағы үздік жарияла-
нымдар байқауында жеңімпаз атанды.

Атап айтсақ,  «Үздік мақала» аталымы бойынша І орынды «Ortalyq Qazaqstan» 
газетінің тілшісі Ерік Нарын, ІІІ орынды «Егемен Қазақстан» газетінің Қараған-
ды облысы бойынша меншікті тілшісі  Қасымхан Ғалым жеңіп алды. «Ақпарат-
тық сайттағы үздік жарияланым» аталымындағы ІІ орынды «Ortalyq Qazaqstan» 
газетінің интернет-редакция тілшісі Ербол Ерболат иеленді. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

теріңіздің жемісі, – деді «Жол активтерінің 
ұлттық сапа орталығы» облыстық филиалы-
ның директоры Нұржан Темірханов.

Республика күніне орайластырылған 
салтанатты шарада сондай-ақ, «Әлеуметтік 
желідегі үздік жарияланым» аталымындағы 
І орынды life09 ақпараттық агенттігі бас ре-
дакторының орынбасары Айсұлтан Жақып, 
«Үздік мақала» аталымы бойынша ІІ орын-
ды «Индустриальная Караганда» газетінің 
Балқаш қаласы бойынша меншікті тілшісі 
Виктория Буханцева, «Ақпараттық сайт-
тағы үздік жарияланым» аталымындағы ІІІ 

орынды life09 ақпараттық агенттігінің тіл-
шісі Аяжан Мақан жеңіп алды. 

Айта кеткен жөн, Қарағанды облысы 
бойынша төрт жылда филиал мамандары 
БАҚ өкілдерімен бірлесіп 1 132 нысанды 
және 4431 жолды ашқан.  Кәсіпорынмен 
бірлесіп бірнеше жыл ішінде 10 773 жол 
құрылыс материалдарынан сынама алған. 
Оның ішінде 2 969-ы талапқа сай келмейтіні 
анықталып, құжаттар тиісті мекемелерге 
жіберілді. Сондай-ақ, өңірдің 5632 автомо-
биль жолдарына диагностика және паспорт-
тау жүргізген. 

2022 жылы Президент Қасым-Жо-
март Тоқаев Республика күнін қайтару-
ды ұсынды. Мемлекет басшысы оған 
«Ұлттық мереке» мәртебесін беріп, Қа-
зақстанның басты мейрамы ретінде атап 
өту туралы бастама көтерді.

Егеменді еліміздің индустриалық 
орталығы Қарағанды қаласының соңғы 
отыз жылда өткен тарихы да сан қырлы.  

Қазыналы қаламызда  атқарылып 
жатқан танымдық-тағылымдық шаралар 
аз емес. Тағдырдың талай тауқыметін 
бастан өткерген кенді өлке бүгінде та-
нымастай өзгерген. Өндіріс өркендеп, 
гүлденген шаһарға, болашағынан  үл-
кен үміт күттіретін қалаға айналды. Қа-
ламыз дың мұндай деңгейге көтерілуі 
– әрбір қала тұрғынының үлесі,  түрлі 
мамандық иелерінің  қажырлы еңбек 
сіңіруінің нәтижесі деп білеміз.  

Қазыналы Қарағанды – өндірісті өр-
кендетумен, жерасты қазба байлықтарын 
игерумен, оны ұқсататын зауыт-фабри-
каларымен және құрылыс саласыныдағы 
жетістіктерімен ғана емес, сонымен бір-
ге ғылым мен білім, мәдениет пен өнер, 
спорт саласында қол жеткізген үлкен та-
быстармен ерекшеленетін қала.    

 Қарағанды – еліміздің саяси-эконо-
микалық тірегі, мәдени-өнер  орталығы, 
ғылымы мен білімі дамыған, спорт сала-
сында халықаралық деңгейдегі биіктерді 
бағындырып, ертеңіне нық қадам басып 
келе жатқан, небір тума таланттар мен 

дара дарындарды дүниеге әкелген қаси-
етті өлке.  

Ел егемендігінің алғашқы жылда-
рында Қарағанды да еліміздің өзге өңір-
лері секілді дағдарысты бастан кешті. 
Өндіріс көлемі азайып, жұмыссыздық 
белең алды. Дегенмен де, кенді өлкенің 
халқы тоқсаныншы жылдардың соңы-
на қарай қала экономикасының бірша-
ма тұрақталғанын, халықтың өмір сүру 
деңгейінің артып келе жатқандығын 
сезінді. Қарағандыда көмір өндірісімен 
қатар, қара металлургия, машина жасау, 
құрылыс материалдар зауыты, жеңіл 
өнеркәсіп салалары дами бастады. Қала 
іргесінде «Сарыарқа» арнайы экономи-
калық аймағы құрылып, инвесторлар-
дың қатысуымен арматура шығаратын, 
изоляцияланған құбырлар жасайтын, 
ескі көліктерді кәдеге жарататын кәсіпо-
рындар іске қосылды.

2000 жылдан бастап, қала дамуы-
ның жаңа жоспары қабылданды. Бұл 
бағдарламада қала халқының әлеуметтік 
жағдайы, мәдени шаралар да қабылдан-
ды. Қала өмірінің жаңа келбеті қалыпта-
са бастады. Қаламыздың мәдени өмірін-
де Сәкен Сейфуллин атындағы қазақ 
драма театры, Серік Сәпиев атындағы 
бокс орталығы, теннис орталығы, мұз 
сарайы, Достық үйі секілді әлеуметтік 
нысандар Тәуелсіздіктің тартуы болды.

Тәуелсіздік және 
Қарағанды

Республика күнінің тарихы сонау тоқсаныншы жылдардан басталады. 
1990 жылы 25 қазанда «Қазақ КСР-нің мемлекеттік егемендігі туралы» дек-
ларация қабылданды. Бұл Қазақстанның тәуелсіздік алуына жол ашқан 
маңызды құжат болатын. Декларацияда Қазақстанның сол бір тарихи ке-
зеңдегі сая си-құқықтық негіздері жарияланды. Алғаш рет ел аумағының 
тұтастығы, қазақ халқының дәстүрін, тілін қайта түлету, ұлттық болмысты 
қалыптас тыру әрі нығайту сияқты мемлекеттік қағидаттар бекітілді.  Еліміз 
үшін Республика және мемлекет сөздері егіз ұғым.  Республика (лат. Respublіka 
– халық игілігі, қоғамдық іс) – мемлекеттік басқару нысаны. Ал, Мемлекет –
белгілі бір аумаққа иелік етіп, сол жердегі халықтың еркін дамуына мүмкін-
дік беретін, қоғам табиғатынан туындайтын ортақ істерді атқаруға қажетті 
басқарудың жоғарғы дәрежеде ұйымдасқан жүйесі, саяси билік ұйымы. Еге-
мендікке ие және қоғамды басқаруды арнайы механизмдер (аппарат) арқылы 
жүзеге асыратын қоғамдағы саяси билікті ұйымдастырудың ерекше түрі, 
сая си жүйенің орталық институты. 

←5-бет

Биыл 
847 мүгедек
жұмыспен
қамтылды

49 ұйымға 
88 квота
берілген 
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Саябақ сәні артады
Нақтырақ айтсақ, сахнаны то-

лық қайта құру, бірқатар спорт және 
балалар алаңдарын, ескі жазғы 
бассейннің орнына заманауи мұз 
айдынын жасау сынды ауқымды 
жұмыстар жүріп жатыр. Бұл жұ-
мыстардың бәрі тұрғындар өтініші 
ескеріліп, сол арқылы жүзеге асуда.

Мердігердің айтуынша, Темір
жол шылар мәдениет үйі жанындағы 
нысан жұмысының 85%ы жасалып-
ты. Айдың соңына де йін төсеніш 
төсеу және сахна құ рылысы аяқтал-
мақ. Футбол және баскетбол алаңда-
ры, скейтпарк, воркауттренажерлар 
да орнатыл ған. Жүгіру һәм велоси-
пед жолдары дайын. Мұз айдыны-
на арналған бетон негізі толықтай 
дерлік аяқталыпты. Жаз күндері 
мұнда ролик тебуге болса, қыста 
конькимен сырғанауға мүмкіндік 
бар. Алаңның периметрі бойынша 
тротуарлар жасалды. Енді, бірне-
ше ойын алаңы және арнайы итпен 
серуендеу орны болады. Жасыл ай-
мақтар ретке келтіріліп, жарықтан-

Облыс орталығындағы орасан игі іс
Облыс орталығында абаттандыру, жөндеу жұмыстары қызу жүріп жатыр. Әлихан Бөкейхан ау-

даны, Сұрыптау елді мекеніндегі Теміржолшылар мәдениет үйі жанындағы саябақтың абаттандыру 
жұмысы аяқталуға жақын. Ал, Қарағандыдағы Қ.Нұржанов атындағы жеңіл атлетика манежінің 
аумағында бочча сабақтары үшін арнайы алаң толық жабдықталды. Аталған нысандарға аймақ 
басшысы Ермағанбет Бөлекпаев жұмыс сапары аясында ат басын тіреп, аралап көрді. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

дыру тіректері мен заманауи саябақ 
шамдары орнатылған.

Ермағанбет Қабдулаұлы қала 
әкіміне орнатылып жатқан құрыл
ғылар мен алаңдардың сапасын 
мұқият бақылауды жіті тапсырды.

Сонымен қатар, жаңарту жұ
мыс тары «Шахтер» стадионында 
да жүргізіліп жатыр. Мұнда стади-
онның шеткі аймақтары абаттанды-
рылған.

Қала тұрғындары үшін екі фут-
бол алаңы, воркаутаймақ, аралас 

баскетболволейбол алаңы ашыл-
ды. Төрт мың шаршы метрге қырлы 
тас төселіп, жаңа жарықтандыру 
тіректері және энергияны үнемдеу-
ге арналған жоғары сапалы шамдар 
орнатылған.

Бұдан бөлек, Ермағанбет Бө
лекпаев Н.Әбдіров даңғылындағы 
жаңа шағын алаңды да барып 
көрді. Мұнда үш ай бойы жөндеу 
жұмыстары жүргізілді. Мердігер 
көп уақытын бұрын осында болған 
жазғы кафелердің орнын боса-

туға жұмсағанын айтты. Ал, қазір 
бұл жерде балалар кешендері, қа-
раңғыда жарқыраған заманауи әт-
кеншектер, орындықтар, гүлзарлар 
жасалған. Жарықтандыру жұмысы 
да сапалы. Мердігер барлық орна-
тылған құрылғылардың сапасына 
2 жыл кепілдік беретінін айтады. 
Жақын маңдағы үйлердің тұрғында-
ры риза.

Аймақ басшысы Дүйсембеков 
көшесі, 67 мекенжайында аула ау-
мағының қалай абаттандырылға-
нын да тексерді. Балалар, футбол 
және воркаут алаңдары салынған. 
Абаттандыру жұмысы келесі жылы 
жалғаспақ.

Сондайақ, облыс әкімі 11ші 
орамдағы №10 үйдің жөнделген 
шатырының  сапасына назар аудар-
ды. Биыл мамырда үйдің шатыры 
толығымен өртеніп кеткен еді. Қал-
пына келтіруге бюджеттен ақша 
бөлініп, биыл үйдің жанында жаңа 
футбол алаңы да салынды.

Ермағанбет Бөлекпаев Пичу-
гинНовоселов көшесіндегі күрделі 
жөндеуден өткізіліп жатқан жолды 
да назардан тыс қалдырмады. Жоба 
2024 жылға ауысып,  қалған жұмыс 
жалғасын таппақ. Бұл көлік көп 
жүретін транзиттік көше. Күн сай-
ын вокзалға қалааралық автобустар 
өтеді. Топырақтың шөгуіне байла-
нысты негізді толығымен ауыс тыру 
туралы шешім қабылданған. Нөсе-

рағарлар, жаяу жүргіншілер жолы, 
техникалық тротуарлар және толық 
жарықтандыру жоспарланған.

Бочча алаңындағы 
мүмкіндік

Аймақта бочча паралимпиа
далық спорт түрлері үш жыл бұ рын 
қолға алынған. Қазіргі таң да даму 
үстінде. Бұл ойын церебральды сал 
ауруының ең ауыр түрлері және 
тірекқимыл аппараты бұзылған ба-
лалар мен ересектер үшін өте пай-
далы. Қ.Нұржанов атындағы жеңіл 
атлетика манежінің аумағында жаб-
дықталған бочча сабақтары үшін 
арнайы алаң пайдалануға берілді. 
Мұнда ерекше қажеттіліктері бар 
спортшылар жаттығып, жарысқа 
дайындалады.

Ойынға арналған жаңа алаңға 
арнайы жабын төселген. Аумақ бір 
уақытта екі топта сабақ өткізуге 
мүмкіндік береді.

Бүгінде 30 қарағандылық бочча 
ойынымен кәсіби түрде айналыса-
ды. Олардың арасында жас ойын-
шылар да бар. Ішіндегі ең ересегі 
– 34 жаста.

– Бочча ерекше қажеттілігі бар 
балалардың дамуына мүмкіндік бе-
реді. Үш жыл ішінде жақсы нәтиже-
лерге қол жеткіздік. Жақында Пав-
лодар қаласында өткен жарысқа 5 
спортшы баламызды апардық. Олар 
түрлі медальдар жеңіп алды. Нәти-

жесінде, команда бірінші орынға 
ие болды. Қазір Қазақстан Кубо-
гына дайындалып жатырмыз. Айт
пақшы, облысымыздың тағы бір 
спортшысы алғаш рет Грециядағы 
халықаралық жарыстарда республи-
каның атынан қатысып, ел намысын 
қорғайды, – деді бочча федерация
сының басшысы, «Батыл жүрек» 
қоғамдық қорының негізін қалау шы 
Гаухар Әкіжанова.

Тоғыз жасар Саша Лях бочча 
секциясы ашылған күннен бастап 
айналысып жүр. Әзірге кейінгі 
спорттық жетістігі – Павлодардағы 
жарыстарда алған алтын медаль.

– Бочча сабақтарының арқасын-
да ұлымның қолдары жақсы жұмыс 
істей бастады. Бұл ойын ойлау қа-
білетіне оң әсер етеді екен. Біз Аста-
нада үш рет жарыста болдық. Бәрін-
де Саша топ жарып келеді. Жаңа 
алаңның құрылғаны жақсы болды. 
Балалар үшін ашық ауада ойнаған 
үйдегіден әлдеқайда жақсы, – дейді 
Сашаның анасы Татьяна Лях.

 Облыс әкімі Ермағанбет Қаб-
дулаұлы ерекше қажеттіліктері бар 
спортшыларға алдағы уақытта жаңа 
жеңістер тіледі.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

– Мәселен, тұңғыш балам өмір-
ге келгенде үш жерде кезекте тұр-
дым. Жәрдемақы алу үшін ХҚКО
да және балабақшаға кезекке қою 
үшін біраз күтуге тура келетін. Сол 
мәселені мен болмасам жұбайым 
өзі қалай істер еді? Әрине, бәріне 
баламен өзінің баруына тура ке-
летін, – деді министр.

Министрдің айтуынша, қазіргі 
таңда сәби өмірге келе сала ата 
анасы баланың туу туралы куәлі-
гін онлайн түрде рәсімдей алады. 
Оған қоса бала өмірге келгенде 
берілетін жәрдемақы автоматты 
түрде тағайындалады. Сәбиді сол 
сәттен бастап балабақша кезегіне 
тіркейді.

– Аналар баласына қарасын, 
қа ғазбастылықпен уақыт өлтірме
сін деген мақсатта онлайн түрде 
осындай мүмкіндік бердік, – деді  
Бағдат Мусин.

Өз тілшімізден

Кездесуде аудан тұрғындары 
өзекті мәселелерін ортаға салды. 
Олар тұрғын үйкоммуналдық ша-
руашылығы, жол дардың жағдайы, 
денсаулық сақтау салаларындағы 
проблемалар өздерін ерекше толған-
дыратынын байқатып, шешу жолда-
рын қарастыруды айтты.

Нұрлан Ақсөре кездесуде Томар 
ауылы тұрғындарының өтініштіле-
гін аманат етіп ала келіпті.

– Әкімге үш сұрақ қойдым. Бәрі 
– маңызды. Бізге Мәдениет үйі мен 
мектепті жөндеп берсе екен дейміз. 
Бүркітті ауылы мен Кентөбе ара-
сындағы жол біраздан бері жөндеу-
ді қажет етіп тұр. Облыс әкімі бұл 
мәселелерді шешуге көмектесетінін 
айтып отыр. Солай болады деп үміт-
тенемін, – дейді Нұрлан Ақсөре.  

Аймақ басшысымен кездесуде 
ауылдарда интернеттің болмауы да 
маңызды сұрақтардың бірі болды. 

– Абыз ауылында байланыс 
бар, бірақ интернет жоқ. Алайда, 
ауыл аудан орталығынан небәрі 
100 шақырым жерде тұр. Ауылда 
300ден астам тұрғын, «Қазақмыс» 
корпорациясының 500ден астам 
қызметкері тұрады. Интернет желісі 
– ауадай қажет, – деді осы ауылдың 
тұрғыны Ермек Нұржанұлы.

Ауданда ауқымды жобалар бар
Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев жұмыс сапарымен Қарқаралы ауданына барды. Аймақ бас-

шысымен кездесуге ауданның шалғай ауылдарынан да тұрғындар арнайы келген. Олар өздерін ма-
залап жүрген сұрағын қойып, жауап алды. Облыстық басқарма басшылары да қажетті ақпараттар-
ды ұсынды. Облыс әкімі «Қарағанды-Қарқаралы» тас жолын жөндеу жұмыстарының барысымен 
де танысты.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ал, сапалы ауыз сумен қамтама-
сыз ету мәселесі аудан аумағында 
сатылап шешіліп жатыр. Томар, Те-
ректі, Бүркітті ауылдарында сумен 
жабдықтау жүйесі қайта жаңғыр-
тылуда. Қарағайлы кентіндегі құ-
бырлар толығымен ауыстырылған. 
«ЖарлыҚарқаралы» су құбырының 
құрылысы басталды. Жоба бойын-
ша 40 шақырым құбыр салынбақ.

Бұдан бөлек, ауыл тұрғындары 
жайылым тапшылығына шағым-
данып отыр. Мал жаю үшін жерді 
қайтару жұмыстары тұрақты негіз-
де жүргізіледі. Ауданда тозған жай-

ылымдарды қалпына келтіру жоба-
сы да жүзеге асырылуда.

Кездесуге қатысқан тұрғын-
дардың басым бөлігі аймақ басшы-
сы һәм басқарма басшыларымен 
осындай форматта кездесудің өте 
ыңғайлы екенін айтады. Үйреншікті 
есептер жоқ, барлығы жылдам және 
нақты. Кезек күтіп, шаршамайсыз, 
жүйкеңіз жұқармайды. 

Ермағанбет Бөлекпаев аудан 
тұрғындарының барлық өтінішін 
жа зып, жауапты сала басшыларына 
әрбір сауалға нақты жауап беруді 
тапсырды.

Бүгінгі таңда аталған жол ке зең
кезеңімен ретке келтірілуде. Жөн-
деу жобасы өткен жылы басталды. 
Биыл жоспарланған 44 шақырым-
ның 39ы жөнделген. 

Асфальт жабынын ауыстырудан 
бөлек, төрт автобус павильоны ор-
натылып, су өткізу құбырлары жаб-
дықталыпты. Орташа жөндеумен 
қатар шұңқырларды қалпына кел-
тіру жұмысы жүргізілуде. Жоспар-
ланған 44 шақырым жол қазан ай-
ының соңына дейін толық аяқталуы 
тиіс. Жөндеу жұмыстары келесі 
жылы жалғасады. Жоспарда тағы 58 
шақырым жолды қалыпқа келтіру 
қарастырылып отыр. Сонымен қа-
тар, жол бойында биодәретханалар 
орнатылып, санитарлықгигиена-
лық тораптар да жабдықталады.

Ермағанбет Қабдулаұлы жөн-
деу жұмысына жауапты мердігерге 
жолдың аса қауіпті жерлеріндегі 
шұңқырларды тегістеу қажеттігін 
атап өтті. Төселген асфальттың са-
пасын қатаң қадағалауды мұқият 
тапсырды.

Қарқаралы ауданында тұрғын үй 
мәселесін шешу жұмысы да жалға-
суда. Аймақ басшысы 18 пәтерлі екі 
үйдің құрылыс алаңына арнайы ба-
рып, аралап көрді. Жұмыс тар аяқта-
лып, жыл соңына қарай әлеуметтік 
тұрғыда қорғалатын кезекте тұрған-
дар пәтер алады. Қазір Қарқаралы 
бойынша тұрғын үй кезегінде 461 
адам тұр. 

Аймақ басшысы күрделі жөндеу 
жүргізіліп жатқан әлеуметтік ны-
сандарға ат басын тіреді. Орталық 
стадионда футбол алаңы, жүгіру 
жолы және көрермендерге арналған 
трибуналар жаңартылмақ. Ермаған-
бет Қабдулаұлы мердігерге бірқатар 
ескерту жасады. Құрылыс қарқыны 
мен жұмыс сапасы бойынша на-
разылықтардың бар екенін айтты. 
Жергілікті билік органдарына жұ-
мысты бақылауды күшейту, толық 
орындалмаса және ақаулар болған 
жағдайда заң аясында шаралар қа-
былдауды тапсырды. 

Тағы бір айта кетері, биыл 
Ш.Жан дарбекова атындағы Мәде-
ниет үйі жөнделе бастады. Аталған 
жұмыстар келесі жылы жалғасады.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

● ӘЛЕУМЕТ

Аналарға 
онлайн 
мүмкіндік

Дүниеге сәби әкелген 
аналардың құжат тіркеу ба-
рысында қағазбастылыққа 
байланысты тап болатын 
мәселелері көп. Цифрлық 
даму министрі Бағдат Му-
син Digital Bridge 2023 аяс-
ында өткен конференцияда 
аналарға арналған элек-
тронды қызметтердің аясы 
кеңейгенін айтты. 

Төрткүл дүние тамашалаған 
Азия ойындары биыл жаңа талант-
тарды танытты. Қазақстандық ко-
манданың өзінен көркем жүзуден 
бірнеше спортшылар көзге түсті. 
Олардың арасында қола жүлде 
иегерлері қарағандылық Ясмина 
Тұяқова, Арина Пушкина, Адели-
на Земс, Арина Мясникова, Наргиз 
Болатова, Ксения Макарова, Этери 
Какутия бар. Аталған спортшыларға 
облыс басшылығы атынан 750 мың 
ақшалай сертификат пен диплом 
берілді. Ал, батуттық гимнастика-
дан күміс жүлде жеңіп алған Данил 
Мұсабаевқа 1 млн. теңге ақшалай 
сый және диплом табысталды. Со-
нымен қатар, байдаркада есуде қола 
жүлде қанжығалап қайтқан Кирилл 
Тубаев пен семсерлесу сайысында 
үздік үштіктер қатарынан табылған 
Артем Саркисян 750 мың қаржылай 

Жүлдегерлерге құрмет көрсетілді
ХІХ Жазғы Азия ойындарында ел намысын абыроймен 

қорғап, олжа салған қарағандылық жүлдегерлер облыс әкімінің 
орынбасары Бауыржан Асановпен кездесті. Ел абыройын 
асқақтатқан жеңімпаздарға дипломдар мен ақшалай сертифи-
каттар табысталды. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

сый мен дипломға ие болды. 
 – Біздің спортшылар аянып қал-

мады. Азияда ойындарының жыл-
дағы көрсеткішінен кем түссек те, 

биыл спортшыларымыз жаңа қы-
рынан ашылды. Алда әлі талай алар 
асу мен шыңдар бар. Қарағандылық 
құраманың көксеген мақсаты – 
Олимпида алтыны. Оның жолында 

аянбай тер төгіп, тың спортшылар 
тәрбиелейміз деген сенімдемін, – 
деді көркем жүзуден Қазақстан Рес
публикасының еңбек сіңірген жат-

тықтырушысы Елена Котова.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ
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Президент атап өткендей, жоба 
аясында елімізде 369 заманауи 
мектеп ашылуы тиіс. Оның ішін-
де, қалаларда – 205, ауылдарда 
164 білім беру нысаны салынбақ. 
217 ғимараттың құрылысын 2024 
жылы, қосымша 152 ғимаратты 
2025 жылы аяқтау жоспарланған.

Қазіргі таңда Қарағанды об-
лысында «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы бойынша 12 500 орындық 
18 мектеп салынбақ. Биыл 10 мек-
тептің құрылысы басталды. Атап 
айтқанда, Қарағандыда 4 мектеп, 
Балқаш қаласында –1, Бұқар жы-
рау ауданында – 3, Шет ауданында 
– 2.

Құрылыс басқармасы маман-
дарының айтуынша,  барлық білім 
ошақтары бойынша конкурстар 
өткізіліп, мердігерлер анықталған. 
Құрылыс-монтаж жұмыстары 
бас   талып кетті.

– Қазіргі таңда білім ошақтары-
ның іргетасы құйылып, құрылыс 
және монтаждау жұмыстары 
жүр  гізілуде. Инженерлік желілер 
қол ға алынуда. Жұмыстардың 
мерзімдері мен сапасы ерекше 
бақылауда. Жаңа мектептер жеті 
түрлі талапқа сай 300, 600, 900, 
1200, 1500, 2000 және 2500 орын-
дық болып, ауылда, қалада да 
жаңа бірыңғай стандарт негізінде 
салынады. Бастауыш және жоға-
ры сынып оқушылары мектепте 
бөлек блоктарда оқиды. Әр блок-
та оқу кабинеттері, дәретханалар, 
спорт залдары болады. Балалар 
үшін бейнебақылау, дыбыстық ха-
барлау және басқа да күшейтілген 
қауіпсіздік шараларын орнату көз-
деліп отыр. Заман талабына сай 
толықтай жабдықталады, – дейді 
Қарағанды облысы құрылыс, сәу-
лет және қала құрылысы басқар-
масы басшысының орынбасары 
Абылай Смағұлов.

Сондай-ақ, кабинеттерге мек-

Ауыл мен қала мектебі: 
айырмашылық азаяды

Соңғы 10 жылда еліміздегі мектеп оқушыларының контингенті 1 млн. балаға артты. Қазір-
гі таңда жалпы бала саны – 3,7 млн. Орын тапшылығын жою мақсатында қалаларда балаларға 
арналған қосымша мектептер салу қажеттілігі туындады. Осы бағыттағы «Жайлы мектептің» 
құрылыс жұмыстары 2025 жылдың соңына дейін жалғасады. Республикалық бюджеттен бөлінетін 
қаражат заманауи мектептер ашуға мүмкіндік бермек. Жаңа мектептерде оқушыларға ғана емес, 
мұғалімдерге де жағдай жасалады. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Орта білімнің сапасы – табысты ұлт болудың тағы бір 
маңызды шарты. Әрбір оқушының білім алып, жан-жақты 
дамуы үшін қолайлы жағдай жасалуға тиіс. Сол үшін «Жай-
лы мектеп» ұлттық жобасы қолға алынды. Біз 2025 жылға 
дейін 800 мың баланың заманауи мектепте оқуына жағдай жа-
саймыз. Осылайша, апатты жағдайдағы және үш ауысыммен 
оқитын мектеп мәселесін толық шешеміз. Бұл ауыл және қала 
мектептерінің айырмашылығын едәуір азайтады. Жалпы, 
мектеп салу Үкімет және әкімдіктер үшін басты міндеттің бірі 
болуы керек».

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ

тептің кез келген жерінен жылдам-
дығы жоғары интернетке қосылуға 
мүмкіндік беретін touch-экрандар 
орнатылмақ. Оқушыларға ыңғай-
лы болу үшін ауыстырып киетін 
киімге арналған жеке сөрелер қа-
растырылған. Ерекше білім алуды 
қажет ететін балалардың қалауы 
да назардан тыс қалмайды. 

Мектептердің сапасы маңыз-
ды болғандықтан, құрылыс 
жұ    мыстары қатаң бақылауға 
ал ынады. Бірыңғай оператор – 
«Са мұрық-Қазына Құрылыс» АҚ 
өкілдері мектептер 2024 жыл-
дың соңына дейін пайдалануға 
берілетінін айтады.  

– «Жайлы мектептің» құрылыс 
жұмыстарына аса жауапкерші-
лікпен қараймыз. Мердігерлердің 
жұмысы да бақылауда. Компа-
ниядан апта сайын техникалық 
есептер талап етіледі. Құрылыс 
жұмыстары барысында сапаға ба-
сымдық береміз, – дейді «Samruk-
Kazyna Construction» басқарма 
төрағасы Мәулен Айманбетов.

Басқарма төрағасының ай-
туынша, Қарағандыдағы «Кең 
дала» шағын ауданында 2000 оқу-
шыға арналған жайлы мектеп са-
лынуда. Жанынан футбол, қыста 

хоккей ойнауға мүмкіндік беретін 
көпфункционалды стадион ашы-
лады. Сондай-ақ, «Гүлдер» шағын 
ауданында салынатын 300 орын-
дық мектептегі спорт ғимаратын 
заманауи талаптарға сай жасау 
– жоспарда. Дене шынықтыру са-
бағын бір уақытта бірнеше сынып-
қа өткізбес үшін, жобалық қуаты-
на қарай спорт залдары ашылады. 
Оқушыларды мектепке апаратын 
жаяу жүргіншілер жолы да қатаң 
бақылауда болмақ. Автобустар 
тоқтайтын аялдамаларды дайын-
дап, мектепке апаратын жолдарға 
жарық беру мәселелері де мерді-
герлер назарынан тыс қалмайды.

2024 жылға жоспарланған қо-
сымша 8 мектептің (Қарағанды 
қаласында – 4 мектеп, При озерск 

қаласында – 1 мектеп және Абай, 
Нұра, Қарқаралы аудандары-1) 
құрылыс жұмыстары толық аяқ-
талғаннан кейін, барлық жайлы 
мектептер жергілікті атқарушы 
органдардың балансына берілмек.

Жайлы мектептер салуда ба-
рынша ашықтық сақталатындық-
тан, құрылыс барысын интер-
а к тивті карта арқылы онлайн 
қа да ғалауға мүмкіндік бар. Мек-
тептердің қай жерде және қашан 
салынатыны IP-камера арқылы 
көрсетіледі. 

Осылайша «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасын жүзеге асыру 
оқушыларға жайлы әрі қауіпсіз 
жерде білім алуға мүмкіндік бе-
реді. 

Ермағанбет Қабдулаұлы ай-
мақтың әлеуметтік-экономика-
лық дамуы туралы айта келе, 
ынтымақтастыққа ынталы екен-
дігін айтты.

– Біз инвестиция тартуға 
мүд деліміз. Нақты бизнес-жоба-
ларды қарастыруға дайынбыз. 
Бір кездері тауарларды Иракқа 
экспорттаған едік. Сол әріптес-
тікті нығайтып, ынтымақтаса 
жұмыс істеуге қуана келісеміз, – 

Ырыс 
алды –
ынтымақ

Қара алтынның Отанына Ирак Республикасының Қа-
зақстандағы уақытша сенімді өкілі Джабер Нажма Абдуллах 
әл-Темими келді. Аймақ басшысы Ермағанбет Бөлекпаев қо-
нақты арнайы қабылдады. Кездесуде екіжақты сауда-эконо-
микалық, гуманитарлық-мәдени, инвестициялық және білім 
беру байланыстарын жолға қою мәселелері талқыға түсті. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

деді Ермағанбет Бөлекпаев.
Өз кезегінде Джабер Нажма 

Абдуллах әл-Темими өнеркәсіп 
пен туризм саласындағы қаты-
настарды жаңаша қарқынмен 
дамыту бойынша ұтымды ұсы-
ныстарын алға тартты. 

Бұдан бөлек, уақытша се-
німді өкіл Е.Бөкетов атындағы 
Қарағанды университетіне ба-
рып, іргелі оқу орнын аралап 
көрді.

(Соңы. Басы 1-бетте)

Бұл ретте Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігі мү-
гедектігі бар адамдар үшін жұмыс 
орындарын квоталау қағидаларын 
бекіткенін айту орынды. Квотаны 
жергілікті атқарушы органдар сол 
аймақтағы кәсіпорындарға бел-
гілейді. Мұнда кәсіпорындағы жұ-
мыскерлердің тізім бойынша саны 
есепке алынады. Мәселен, 50-ден 
100 адамға дейін қызметкері бар 
мекеме үшін квота мөлшері –  2%. 
Тізімде 101-ден 250-ге дейін адам 
болса, оның 3%-ы мүмкіндігі шек-
теулі болуы керек. Сонымен қатар, 
251 адамнан артық жұмыскері бар 
ұйымдарда мүгедектердің үлесі 
4% болуы тиіс. 

Облыстың жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдар-
ламалар басқармасы ұсынған де-
ректерге сүйенсек, қазан айының 
басындағы дерек бойынша 2%-
дан  4%-ға квота аймақтың 49 ұй-
ымында белгіленіпті. 

– Бұлар негізінен, ауруханалар, 
мектептер, жекеменшік ұйымдар, 
коммуналдық шаруашылықтар. 
Бұларда істейтін барлық жұмыс-
керлер саны 6 256 адам болса, 
оларға 88 квота белгіленді. Квота 
берілетін ұйымдар тізіміне ауыр, 
зиянды жұмыс орындары кірмей-
ді, – дейді басқарманың еңбек 
нарығын талдау және мониторин-
гілеу бөлімінің басшысы Айнагүл 
Ермағанбетова. 

Жалпы, жыл басынан бері жұ-
мыс іздеп 1 914 мүмкіндігі шек-
теулі адам жүгінген. Оның 847-сі 
жұмысқа орналасыпты. Мұның 

Шектеулі мүмкіндіктің де 
шекарасы бар 

Заманауи үлгідегі нысанда 
күніне 519 адам жаттыға алады. 
Көрермен орнының саны – 210. 
Жалпы ауданы – 2 441 шаршы 
метр. Ғимарат екі қабаттан және 
екі блоктан тұрады. Жоба 2024 
жылы толығымен аяқталады. 

Қазіргі таңда іргетасы мен 
2-қабатының қабырғасы кір-
пішпен қаланып, толық аяқтал-
ды. Кешеннің жобалау құжатта-
масына сәйкес, әкімшілік блокта 
техникалық персоналдарға, 
медбикелерге, төрешілерге және 
жаттықтырушыларға арналған 
бөлмелер, әйел және ерлерге 
арналған киім ауыстыру бөлме-
лері, душ, әжетхана, шынықты-
ру және күту залы қарасты-
рылған. 

Мұнда қазақ күресі, дзюдо, 
самбо, грек-рим күресі, бокс, 
көркем гимнастика, биіктікке 
секіру, үстел теннисі, бадмин-

● ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

Бұқараға 
тарту – 
спорт кешені

Дене шынықтыру және спортты дамытудың 2025 жылға 
дейінгі тұжырымдамасына сәйкес, Президент тапсырмасы 
бойынша Приозерск қаласында дене шынықтыру-сауықты-
ру кешенінің құрылысы жүргізілуде. Келер жылы қолда-
нысқа берілетін спорт нысаны қала халқының саламатты 
өмір салтын ұстануына және бұқаралық спортты дамытуға 
мүмкіндік береді.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

тон, гандбол, баскетбол, футбол 
және тағы  басқа үйірмелер бо-
лады.

– Жергілікті спортқа мұндай 
қолдау – өңірдің ішкі мүмкін-
діктерін көрсетіп, спорттағы 
жетістіктерді еселеуге жол аша-
ды. Бұқаралық дене шынықты-
руды одан әрі дамытуға жағдай 
жасайды. Бұл – әлеуметтік сала-
да жүзеге асып отырған мемле-
кеттік саясаттың бір айғағы. 

Тәуелсіздік рухымен өсіп 
келе жатқан бүгінгі жас буын 
– біздің ертеңгі үмітіміз. Біз 
дарынды балалардың кәсіби 
спортпен айналысып, алаңсыз 
дайындалуы үшін жағдай жасау-
ды жалғастыра береміз, – дейді 
Приозерск қаласының дене шы-
нықтыру және спорт бөлімінің 
басшысы Нұртай Стамқұл.

ПРИОЗЕРСК

ішінде 408-і бос жұмыс орында-
рына, 439-ы субсидияланатын жұ-
мыс орындарын тапқан. 

Айнагүл Ермағанбетованың  
ай туынша, субсидия әлеуметтік 
жұмыстарға, Жастар практикасы-
на, «Алғашқы жұмыс орны» жо-
басы бойынша, сондай-ақ, «Күміс 
жас» жобасы бойынша бөлінген. 

– Кәсіпкерлікті дамыту жөнін-
дегі ұлттық жоба аясында биыл 
мүмкіндігі шектеулі 700 адамды 
жұмыспен қамту жоспары тұр. 
«Бастау бизнес» жобасы бойынша 
кәсіпкерлік негізін осы санатқа 
жататын 589 адам оқып шықты. 

Қысқа мерзімді курстарға 32 адам 
жіберілді. Мүмкіндігі шектеулі 61 
адамға грант берілді. Оның 42-сі 
мүгедек, 19-ы мүгедек бала асы-
рап отырған отбасы, – деп атап 
өтті бөлім басшысы. 

«Тең қоғам» мүгедектігі бар 
адамдарды әлеуметтік бейімдеу 
орталығының басшысы Нияз Сүн-
деталиев өткен тоғыз айда орта-
лық арқылы 47 адамның жұмысқа 
орналасқанын жеткізді. Ол соңғы 
бес жылда жұмыс берушілердің 
мүмкіндігі шектеулі адамдарды 
жұмысқа алу ниетінің жақсарға-
нын атап өтті.    

– Орталықтың әлеуметтік 
қыз меткері бізге келген адаммен 
сөйлесіп, оның білімін, мүмкін-
діктері, машықтарын зерделейді. 
Бір сөзбен айтқанда, оның бәсеке-
ге қабілеттілігін бағамдайды. «Ол 
адам өзіне жүктелетін міндеттерді 
түсіне ме? Оны орындай ала ма?» 
деген сияқты мәселелерге мән бе-
реміз. Жұмыс істесе, қандай да бір 
табыс болады. Әйтпесе, мүгедек-
тік бойынша берілетін жәрдемақы 
жетпейді, – дейді Нияз Сүндета-
лиев. 

Гүлсен Сапарбекова – мүмкін-
дігі шектеулі жан. Жасынан мү-
гедек ол әр жерде бір істегенімен 
дұрыс жұмыс таппаған екен. «Ар-
ман» балабақшасына жұмысқа 
тұрғаны жақында ғана.  

– Жұмыс сұрап өз бетіңше 
барсаң, алмайды, «мүмкіндігің 
шектеу лі» деп. Менің диагнозым 
көздің көруімен байланысты. Бұ-
ның алдында денсаулығыма байла-
нысты үйде болдым. Жұмыс іздеп 
барғанымда, осындай деген бала-
бақшада орын бар екенін айтты, 
«Ала ма? деп» сұрап едім, «Ала-
ды» деді. Расымен де жұмысқа 
алды. Осы айдың басынан бастап 
күзетте істеймін, – дейді ол.

Бұл кісілер жұмыс талғамай-
ды. Табылғанына қуанады. Мүм-
кіндігі шектеулі жанның бәрі 
еңбек нарығындағы бәсекеге қа-
білетті емесі анық. Сондықтан, 
жұмыс берушілер оларды жұ-
мысқа қандай да бір талап, шарт-
тарсыз алуды негізге алса... Бұл 
әрине, норматив емес, бірақ, адам 
факторына деген жанашырлық, 
әрі ізгі шешім болар еді.     

 Заң бойынша мемлекеттік субсидия ай сайын төленіп 
отыруы тиіс. Алайда, мен бірнеше жұмыс берушімен сөй-
лестім, олар мемлекеттік субсидиялау жарты немесе бір 
жылда бір төленетінін айтты. Олар үшін бұл тиімсіз. Мүм-
кіндігі шектеулі адамдар үшін жаны ашитын бірді-екілісі 
болмаса, көбісі олардың құжатымен, басқа да мәселе-
лерімен жүруге ықылассыз      .

«

«
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(Басы газеттің №№ 86, 89, 92, 95, 100, 
103, 106, 112 сандарында)

Австрия елшісі Ресей хақында 
(XVI ғ.)

«Орыстар бөгде тілді үйренуге бейім 
емес. Тіпті, өзара əңгімелескенде де ешқа-
шан өзге тілді араластырмайды. Шіркеу-
лерінде ғибадат орыс тілінде жүреді. 
Пірəдарлары қасиетті кітапты оқып 
жатқанда, былайғы жұрт өзара күбірлесу-
мен болады. Оның сөзін ешкім тыңдамай-
ды. Себебі, түсінбейді. Ал, құлшылықтың 
соңында шіркеу қызметкерлеріне қосыла: 
«Господи, помилуй!» деп жамырап ке-
теді» (1549 жылы Ресейде елшілік қыз-
метте болған австриялық Сигизмунд Гер-
берштейн (ФБ-дан).

       Георгиев лентасы
Орыстар омырауына Георгиев лен-

тасын таққан күні біз Абай тəнті болған, 
Қасым, Мұқағали, Олжастар сүйген  ор-
ман жұртынан айырылып қалдық, көзді 
ашып-жұмғанша... Өкінішті.

Қарқаралы – қараорманым
Қарқаралы! Сенің Сарыарқадағы 

заңғар бір шыңың Қызыларай тауының 
етегінде дүниеге шыр етіп келіп, орда 
бұзар отызымды жасыл орманды Жирен-
сақал тауының қойнауында дүркірете өт-
кізген бір ұлың едім. Адамзаттың сұлуы 
Сенің Лəйлəң еді ғой. «Шайтанкөлде бір 
қыз бар Лəйлə деген, соған мені ғашық 
қып байлады өлең» деп жыр жазып жүріп, 
қалай ақын болып кеткенімді өзім де бай-
қамай қалғам... 

«Коммунизм таңы» газеті менің Му-
замды басынан құс ұшырмай əлдилеп, 
Қарқаралының халқы мені алақанына са-
лып, Алаштың аспанына көтерді. Қарқа-
ралы ғаламзатты көз алдыма алып келді. 
Қарқаралының тауына шығып  –  Адам-
затты көрдім! «ХХ ғасырдың 20 сəтін» 
жазып, арқама аруақ қонғандай күй кеш-
тім.

«Əуелі Алланы аузыңа ал, құлыным!»  
–  деп отырушы еді менің шешем, Тұранға 
Құранды əкелген арабтың үмбеті  –  Қожа-
ның қызы  –  Һалифа Рамазанқызы. Содан 
Құранның өзегіне нұр, өміріне мəн-мағы-
на беретін он шақты сүресін өзімше қа-
зақша тəржімалап, бетімді құбылаға қа-
раттым. Сөйтсем, ақындықтың рахатынан  
–  бейнеті, ғажабынан  –  азабы көп екен. 
Қазақтың қызғыш құстары Əлихан Бө-
кейхан мен Əлімхан Ермек, Ақбайдың 
Жақыбы жүріп өткен тау-тас табанымды 
қытықтап, суын ішкен бұлағы сусыным-
ды қандырып, жанын жадыратқан қара 
орман  –  қарағайдың жапырағы өзегіме 
өлең болып құйылып, өмірімді өзгеше 
нұрға бөледі.

 –  Ясная Полянаңа бара жатырсың 
ба?  –  дейтін еді ел маған Жиренсақалды 
бетке алғанда. Расында да ол менің Жыр 
Бағым  –  Нұр Бағым еді. Онда Ару анам 
Һалифа тірі еді. Жесірліктің не екенін 
ол кісі жақсы білгенмен, жетімдіктің не 
екенін мен онда сезген жоқ едім. Ерке 
едім. Еркін едім. Жиренсақал шыңын-
дай асқақ, Шайтанкөлдей биікте едім. 
Бір кезде Қасымына пана бола алмай, 

● ҰЛТ ПЕН РУХ

Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ

Қоршаған орта

іші қанжылаған шерменде ел мені басы-
на көтерді. Арыным асқақтап, ақылым 
кемелдене бастаған. Сенде жүріп, Серік 
Ақсұңқарұлы атандым. Атымды Алаш 
таныды. Отызыншы жылдары осында 
аупарткомның хатшысы болып, жетімді 
жебеп, жесірді жарылқаған əкемнің көзін 
көргендер мені емірене ішіне тартты. 
Мен де олардың ала жібінен аттап өткем 
жоқ. Арамға есе жібермей, адалдың сөзін 
сөйледім. Əкемнің аруағы риза болсын 
дегем. Əкем  –  Ақсұңқар. Құстың баласы 
болған соң, жер бауырлап жүруге хақым 
жоқ-ты. Сол Құс маған Асан Қайғының 
бір сөзін айтқан: «Сайын Сахарадан 
Жерұйығын іздеген Асан Ата желмая-
сымен желіп жүріп, Қарқаралыны көр-
генде: –   Е-е, мынау Жаһананың жасылы,

Алла Тағаланың асылы екен! – депті. 
Сол жасыл жер жанымды жырға 

бөледі. Отыз жыл ой мен қырды кезіп, 
қарашаңырақтың қадірін біліңкіремей 
бара жатыр екем: Сенде отау көтеріп, үй 
болдым, түтінімді түзедім. Менің ұлым 
Рауан, қыздарым Фариза мен Əлия сенің 
топырағыңда жарық дүниеге келді. Мен  
–  балалы, Анам – немерелі болды.  Əкем 
марқұм айтушы еді: «Адам Ата мен Һауа 
Ана жұмақтан қуылғанда, осы Қарқара-
лыға  түскен көрінеді. Адамзаттың арғы 
атасы Қабыл  –  Абыл да осы өңірде дүни-
еге келіпті-мыс. « Мен  –  Һауа Ана, Сен  
–  Адам Ата боласың!»  –  депті Һауаға 
қазақша тіл бітіп. «Ана деген сөз түсті 
ғой аузыңа, Сенің тілің  –  Ана Тілі бо-
лады!»  –  депті Адам Ата сонда. «Адам 
Ата  –  Һауа Анада» мен сол əкем айтқан 
аңызды – жырға айналдырып жібердім. 
Сол Ана тілімізді арда емген Кемпірбай, 
Шөже, Əсет, Қаллеки, Əлжаппар, Қапан, 
Қасымдар сенің атақ-даңқыңды Алты 
Алашқа жайды! Абайдың Анасы  –  сенің 
қызың Ұлжан еді. Алаштың Анасының 
бірі Һəм бірегейі  –  Сенсің, Қарқаралы  –  
Қараорманым менің! 

Сенің топырағың киелі. Алашқа аңыз 
болған арыстарың қандай еді!

Мен де Сенің ұлыңмын, Қарқаралы – 
Қараорманым! Сен – Қазақстанның шағын 
ғана макетісің ғой. Саған қарап бүкіл бір 
ұлтты тануға болады. Тарихи сілкіністер 
кезінде Алашыңмен бірге абдырап, ақыл-
есіңді жинап, етек-жеңіңді жиғансың. 
Ақтабан шұбырынды  –  Алқакөл сұлама-
дан Қазағыңмен бірге өтіп, Көк Тəңіріден 
басына азаттық сұрап, еңірегенде етегің 
жасқа толған. Сенің Жүрегің  –  Ғасырлар 
Кардиограммасы! Мен соны қолыма алып 
оқимын да, Қазақстанның өткені мен кет-
кенін көзіме елестетем: ол  –  жырға ай-
налған соң ғана жүрегім тыншып, жүгім 
жеңілдеп, жүзіме нұр жүгіреді. Алашым  
–  Азат! Енді саған қайдағы бір қағылған-
соғылған келіп, орманыңа от қоя алмай-
ды! Алла Сені Алаштың бағына Көкпең-
бек қылып жаратқан! Сен –  мəңгі бақи 
көгеріп тұру үшін туғансың! Қазақтың 
Көк Байрағындай! Сені Швейцария деп 
жүрген кім осы?! Швейцария –  Еуропа-
ның Қарқаралысы емес пе еді!

Қарқаралыдан шығып, Сенің көгіл-
дір тауларыңа аяқ арта бергенде көзім 
– нұрға, көңілім  –  жырға толып кетеді. 
Тау ішінде, түтінің көкті көлбеп, Сен жа-
тасың. «Шайтанкөл – аққулар мекені» 

дейтін Мейірхан Бұлбұлыңның сұлу үні 
құлаққа шалынады. Ол менің əнім еді ғой. 
Менікі емес  –  Сенің əнің ол! Сен  –  əнге 
айналғалы қай заман, атыңнан айналайын, 
Қарқаралы! Көгілдір тауларыңды тағы да 
бетке ұстап, Саған келе жатырмын, тірі 
пендеге имеген өр басымды Саған келіп 
иейін! Топырағыңды сүйейін! Гүл – Елім 
– Сарыарқада лүпілдеген Жүрегім, Қара-
орманым  –  Қарқаралы!

Орыс тілі хақында
Орыс тілі – ұлы орыс мəдениеті мен 

ұлы орыс əдебиеті деген сөз! Біз оның 
«Игорь жасағы жырынан» бастап, Тре-
тьяков галереясындағы қөркем дүниесі 

мен музыкасының күллі озық үлгілерімен 
сусындадық. Оған беріле бас қойғанымыз 
сонша, тіпті, өз мəдениетімізден бас тар-
тып, өз ана тілімізді тəрк ете бастадық... 
Олар біздің Абайды да аудара алған жоқ!

Айдай деген ару қызымыз мисс атағын 
алғанда теледидардан орысша акцентпен 
сөйлеген екен, орыс тілді ақпарат оны 
көрер көзге түрткі ғып, əжептəуір əңгіме 
көтерді! 

Өз халқын бір кезде кіріптар ғып, сор-
па бетіне шығарын құлғанадай қуғындап, 
шетінен қырған һəм сол үшін де кешірім 
сұрап, ұялып, қызармай отырған жетесіз 
жұрттың тілінде жөндеп сөйлемей отыр-
ған мына қыз қандай  ілтипат-құрметке 
болса да лайық!

Қасым мен Тəкен
Тəкен Əлімқұлов Мəскеуге, оқуға ке-

терде Қасыммен (Аманжолов) ақылдасады. 
«Мен қиыр асқанда, осындағы құрбы-құр-
дастарым менен озып кетіп, мен солардың 
соңында қалып қоймаймын ба?!» – деп 
сұрапты. Сонда Қасым «Соғысқа аттанған-
да мен де сен құсап уайымдағам.  Қайтып 
келсем, бəрі баяғыдай, бəрі сол өзімнің 
қойып кеткен орынында отыр! Сен қайтып 
келгенде олар сол өзің қойып кеткен оры-
ныңда отырады!» – деген!

... Қазақ əдебиеті жойқын дауыл ал-
дында тұр: Мəскеуден –  Аягүл Мантай, 
Санкт-Петербургтен –  Ақерке Асан ке-
леді: сол күні ұлттық əдебиет 180 гра-
дусқа өзгеріп сала береді!

Ал, біз солардың қойып кеткен оры-
нында отырамыз!..

Лəззат Бəйішева
Мұғалім... 
Бір кезде арабтан қазаққа көшкен 

осы бір аяулы атау құлағымызға жылы 
естілуші еді. Ол кезде «Мұғалім» деген 
ең қадірлі есім, ең қасиетті сөз еді. Қоғам 
оған өте зəру еді. Бүкіл бір ұлыс пен ұлт, 
ұрпақтың көзін ашып, көңілін ояту тек со-

ның ғана маңдайына жазылған еді.
Көз алдыма Мəкен мұғалім, Қапан 

мұғалім, Күлмайра мұғалім, Төлтай 
мұғалімдер елестейді... 

Бірнеше буынның ұлағатты ұстазы 
болған Алаштың ару қызы Лəззат Бəйіше-
ва сол мұғалімдердің бірі һəм бірегейі!

Қарағандымен бірге жасап, бірге жа-
санған адам ол. Бүкіл ғұмыры осында 
өтті. Бүгін ол қандай ойда отыр екен? Бір 
кезде өзі дəріс тыңдаған ұлы Мұхтар Əуе-
зовтің ақ маңдайы жарқырап, аудиторияға 
кіріп келе жатқан кезі көз алдына елестеп, 
төрінде Алаш арыстарының орны үңірей-
іп тұрған азалы елін көріп, көңілі күпті 
болып отыр ма? Атам қазаққа Алашорда 

мен Азаттық егіз ұғым еді ғой. Алашорда 
тақтан түскен күні Қазақ аттан түсті: əлі 
күнге дейін бодандықтан ерқашты болып, 
көрінгенге көзтүрткі болып келеді! 

Əлде, қазақ əдебиеті мен орыс, əлем 
əдебиетінің тереңінде жүзген қарт ұстаз 
Чеховтың Горькийге айтқан сөздерін ой 
таразысынан өткізіп, алаң ойда отыр 
ма екен: « Шіркін-ай!- демеп пе еді ол 
бір кезде ормандай орыс жұртына қи-
нала мұң шағып, – орыс деревнясына 
ақылды, білімдар мұғалімнің қанша-
лықты қажет екенін сіздер білесіздер 
ме?! Ресейдегі деревня мұғалімдеріне 
ерекше жағдай жасау керек! Ел-жұрты 
жан-жақты білім ала алмаған мемлекет 
жаман кірпіштен қаланған үйшік сынды 
тас-талқан болатынын ескерсек, оған 
бүгіннен бастап қам жасауымыз керек! 
Мұғалім деген – өз ісін жанындай жақ-
сы көретін артист немесе суреткер сын-
ды болмас па; ал, бізде ол қайдағы бір 
қара жұмысшы секілді жөні түзу білім 
алмаған біреу; деревня балаларын оқы-
туға бейне бір жер ауып барған кісідей 
сыңай танытады. Ол – аш! Еңсесі түскен 
пенде... Күні ертең бір үзім нансыз қа-
лам ба деген үреймен күн кешіп жүр. 
Ал шын мəнінде мұғалім деревнядағы 
маңдайалды тұлға болуға тиіс-ті, елдің 
барлық көкейкесті сауалдарына жауап 
қайтара алатын ұстаздың бойынан басқа 
жұрт ерекше күш-қуатты сезініп, оған 
айрықша ілтипат-құрметпен қарауы ке-
рек-ті. Оған дəл біздегідей, көшедегі 
көрінген пенде, лапка байшыкеші мен 
поп, старшина мен шенеунік айғай сал-
мауға тиіс қой...» (А.Чехов).

Ол қазір қандай ойда отыр екен?..
Лəззат Бəйішеваның бол-

мыс-бітімінің бер жағында Қасым мен 
Мəди тұр. Арғы жағы  –  түпсіз терең 
мұхит: Алаштың көсемі Əлихан Бө-
кейхан мен Ақбайдың Жақыбы, Əлім-
хан Ермеков, Абайдың нағашы жұрты  
–  Қаздауысты Қазыбектің елі. Алаштың 
азаттығын аңсаған Алаш ұлдары! Лəззат 

апайдың ізгілікті көргенде жаны қал-
май, құрақ ұшып, зұлымдықты көргенде 
өз отына өзі өртеніп кететіні  –  содан! 

Екі мыңыншы жылдары «Орталық Қа-
зақстанға» жаңа жырларым жарияланған 
сайын сол кездегі облыс прокуроры, 
қазіргі Қазақстан Республикасы Сенаты-
ның депутаты Серік Ақылбай телефон 
шалып, ақжарма тілегін айтып жатушы 
еді. Заң қызметкері мен қазақтың қара 
өлеңінің арасында қандай байланыс бар 
деп ойласам, Серағаңа поэзиядан дəріс 
берген Лəззат Бəйішева апай екен!

«Ұстазы жақсының ұстамы жақсы» 
деген  –  осы. Өмір бойы Абай мен Əуе-
зовті пір тұтқан Парасат Падишасының 
шəкірттері бүгінде Республикамыздың 
түпкір-түпкірінде тəуелсіздігіміздің ең 
жауапты буындарында тер төгіп жатыр!

Атақ-даңқын менсіз де ел аңыз еткен,
Бұл Алаштан сан ару, сан қыз өткен.
Қарқаралы басында – жалғыз арша,
Қарағанды басында – жалғыз əпкем!

Тарқағанда туыпсыз халық тойдан,
Сұм заман кеп төбеде салыпты ойран.
Ұлтшылдардың ішінде – Əлихансыз – 
Ұлтсыздардың ішінде қалып қойған...

Жасыннансыз – Сіз, апай, – дауылдансыз,
Жүре алмайсыз жарқ етпей – жауындарсыз.
Əжелердің ішінде Зересіз – Сіз,
Əйелдердің ішінде – Бауыржансыз!

Заман дейтін қарап бір шарайнаға,
Сарсаң болып түсіпсіз сан ойға да.
Ұстаздардың ішінде Ұлжансыз – Сіз,
Жаныңызды түсінер – Абай ғана!

Қарқабаттың күні өтіп, қаны азғалы,
Қатарыңнан қалай бір қара озбады?
Əуезові жоқ елдің  жоқшысы – Сіз,
Əдебі жоқ қоғамның – Ар-ожданы!

Қан ғасырдан қайтпаған қарымтасы,
Жаны күйіп өтетін жарым жасы – ,
Қазақтың бір Ұлпандай Аруысыз,
Хан Кененің Бопандай – қарындасы!

Тарқағанда туыппыз халық тойдан,
Сұм заман кеп төбеден салыпты ойран.
...Ұлтшылдарда шерлі жоқ екеуіміздей,
Ұлтсыздардың ішінде қалып қойған...

Азаматтық лирика 
Ақынның паспорты – азаматтық ли-

рикасы. Қазіргі қарақұрттай қаптаған 
өлеңшілердің бəріне тəн осалдық  –  аза-
мат болмай жатып, ақын болсам деп арам-
тер болып жүргендігі. Арғы-бергі клас-
сикалық əдебиетке жүгірте көз салсаңыз, 
адамзатты алаң ойға  салып, махаббат пен 
əділет сезімі төрткүл дүниені тебіренткен 
небір ірі-ірі тұлғалар алдыңыздан шыға-
ды. Гомер, Гете, Пушкин, Абай, Достоевс-
кий, Мағжан, Қасым, Габриэль Гарсиа 
Маркес, Мұқағали... 

Қуқарақан басының ойы мен мұңын 
«жырлайтын» ұсақ-түйек пенде Əдебиет 
дейтұғын Əлемдік Рентген алдында кеу-
десін ашып тұруға тиіс емес! Тұрса  –  
күйкілігі көрініп қалады... 

Қазақ. Үндістер. Жылқы
«...жылқыны Латын америкасындағы 

үндістер конкистадорлар (басқыншы ис-
пандар) мініп келгенде  бірінші рет көріп, 
–  таң қалған!» (ФБ).

Ендеше, үндістер біздің үмбетіміз 
екен деген қауесет – өтірік!

(Жалғасы бар)

Қарағандыда Сəкен оқула-
ры неге жоқ? Көкейімізде – осы 
сауал.

Сəкен Сейфуллиннің 125 
жылдығы Арқада дүркіреп өткен 
еді. Қарауылтөбеде ақындардың 
мүшəйрасы өтіп, Жаңаарқаның 
жұрты 1000 күбіде 10 мың литр 
қымыз піскен. Бұл Гиннестің ре-
кордтар кітабына енді. Естен кет-
пес тарихи оқиға. Ел ішіндегі игі 
жақсының бəрі сол төбеде малдас 
құрып, сары қымызды сапырып 
ішіп, бір марқайған. Одан бөлек, 
Қарағандыда республикалық дең-
гейде конференция ұйымдасты-
рылды. Сонда қазақтың мүйізі қа-
рағайдай классик қаламгерлері бас 
қосқан. Бұлардан басқа шаралар 
баршылық. Содан кейін Қараған-
дыда Сəкен оқулары өткен жоқ.

Осы тұста жазушы, Сəкен Сей-
фуллин жөнінде қалам тербеп жүр-

Қарағандыға «Сəкен оқулары» керек 
●  ІШТЕ ПІКІР ӨЛГЕНШЕ...

Өңірімізде жыл сайын облыстық, республикалық деңгейде Бұқар жырау, Қасым Аманжолов, 
Ақселеу Сейдімбек атындағы оқулар, мүшəйралар ұйымдастырылады. Мұндай шаралардың мақса-
ты айқын: ұлы тұлғалардың шығармашылығын, өсиет, өнегесін насихаттау, тағылым алу. Бір сөз-
бен айтқанда – идеологиялық маңызы зор. Өкінішке қарай, Сəкен Сейфуллин тасада қалып қойған 
секілді. Арқадан түлеп ұшып, қатал заманның дауылынан шайқалған жұртына пана болған биік 
тау екені даусыз. 

ген Арқаның ақсақалы Өмір Кəріп-
пен пікірлескен едік. 

 – Біз жабыссақ, кенедей жа-
бысамыз. Бір дүниені қайталай 
береміз. Мəселен, Қарағандыда 
Қасым Аманжолов, Бұқар жырау, 
Ақселеу Сейдімбеков атындағы 

байқаулар жыл сайын өтеді. Шы-
рақтарым-ау, ақындар үшін бұл 
тақырыптар жауыр болды ғой. 
Жыл сайын жаза бергеннен майы 
шыға ма? Не өнеді? Ал, Сəкен 
Сейфуллин қайда қалды? Сəкеннің 
қазаққа сіңірген еңбегі өлшеусіз. 

Сұңқар Сəкен де өз дəрежесінде 
дəріптелуі қажет деп ойлаймын. 
Бабамыз – Арқаға ғана емес, 
əрі-беріден соң бүтін ұлтқа ортақ 
тұлға. Басқасы басқа, бірақ, Сəкен 
елеусіз қалмаса екен.

үшін ашылмаған кендей болары 
сөзсіз. Оның поэзиядағы суреткер-
лігі тіпті, бөлек əңгіме. «Далада» 
деген өлеңіне қараңызшы. 

Жүген, құрық тимеген 
Жасынан ноқта кимеген,
Алты жасар асауды,
Ұстап міндім далада.
Ақырды асау – 
Жаңғырды дала.
Тулады, орғыды асау – 
Дүбірлеп күңіренді дала,
Қиырсыз дала...
Орғыды асау айнала – 
Дүбірледі айдала.
Алысып асау осқырды – 
Жал-құйрығы желмен ысқырды,
Жүйткіп, зымырап құлашын 

керді асау... Бұл – Сəкен ақынның 
шоқтығы биік өлеңі. Мұнда «туғалы 
қапас көрмеген» қазақтың азат рухы 
жатыр. Жартасқа соғылған тұл-
пар тұяғының дүбірі бар. Арманға 
толған көкіректен шыққан дауыс-
тың жаңғырығы сіңген.  Бостандық 
хақында бір ауыз сөз айтуға болмай-
тын қысылтаяң уақытта ер Сəкен 
тұсаудағы ұлтының шер-шеменін 
осы өлеңімен жеткізгендей. Ал, 
Мағжан мен Сəкендей лириктердің 
жалғасы, қазақ поэзиясының жаңа 
дəуірін бастаған Қасым Аманжолов 
«Қаның жұққан орамал, Сонда бізге 

ту болар» дейді. Қан-қасап, қырғын 
жасаған Совет үкіметінің ащы шын-
дығын «Орамал» деген лирикалық  
өлеңіне сиғызып жіберген. «Дала-
да» деген өлеңнің де ұғынған адамға 
осындай салмағы бар. 

Танаулары шелектей,
Ырсылдап демі көріктей,
Көздері оттай, өріктей.
Өрге қарай орғыса,
Өр не қылмақ асауға?
Жел не қылмақ асауға?
Осы жолдарда қазақтың асау 

мінезі бұлқынып жатқандай. 
Дүниенің құлдық
шынжырын қиратып,
Əділдік, теңдік іздеген,
Тұрмыстың таршылық

зынданын бұзып,
Еркіндік, кеңдік іздеген,
Көкіректері жанып бақыт 

іздеген, жастар,
Сендерге арналады бұл əндер... 

«Далада» – жастарға арналған ар-
нау өлең. Сұңқар ақын қуатты 
өлеңмен ұлт болашағының иесі 
жас өреннің кеудесіндегі мінезді 
сілкіп оятқысы келетіндей. «Ұлтқа 
қызмет ету білімнен емес – мінез-
ден» (Ə.Бөкейхан). Осы туынды 
əлі де өзектілігін жоғалтқан жоқ. 

Халқына қызмет қылам деген 
қайраткерге – жүрген жолы, қалам 
ұстаймын деген жасқа – мұрасы 
жағылған шырақтай. Сол себепті 
де, Сəкен Сейфуллиннің дəріптелуі 
жанданғаны жөн деп ойлаймыз. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Меніңше, бір жыл Қасымға, 
бір жыл Бұқарға, бір жыл Сəкенге 
арналуы тиіс. Сол кезде ғана ақын-
дарға тақырып көбейеді, – деді 
Өмекең. 

Сəкеннің қайраткерлігі, кешкен 
тар, тайғақ жолы жас қаламгерлер 
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Жақында тағы да желіге №3 авто-
парктің 34 жаңа автобусы шықты. Олар 
№40, 43, 53 және 118э бағытында жолау
шы тасымалдайды.

– Сарандағы зауыттан 34 жаңа авто-
бус сатып алдық. Олар климатты бақы-
лау, бейнебақылау жүйелерімен және 
ақылды камералармен жабдықталған. 
Мысалы, егер жүргізуші шаршаса, қал
ғып кетсе, темекі шексе немесе теле-
фонмен сөйлессе, бұл камералар бәрін 
түсіріп, ереже талабы бұзылғаны тура-
лы белгі береді. Осылайша, нақты уақыт 
режимінде барлығын қадағалап отыруға 
техникалық мүмкіндігіміз бар, – дейді 
№3 автобус паркінің бас директоры Ар-
тур Михайлович.

Автопаркте алты жыл бойы еңбек 
етіп жүрген Елдос Ертай жаңа автобус
тың жайлылығын айтады.

– Бұрынғы автобусым аса ескі емес 
еді, 2019 жылғы. Дегенмен, жаңа автобус 
жайлы. Түгел камерамен жабдықталған. 
Сараннан автобус шығарылғалы бері 
ав топаркіміз жаңарып қалды. Әйтпесе, 
бұған дейін №70 бағыттағы автобусты 
жүргізгенмін. Ол тым ескі. Жолаушылар 
амалдың жоқтығынан мінетін. Онымен 
қоса, сынып, жөндеуде тұратын. Сол 
кезде автобус рейсі кешігетін. Жетіспе-
ушілік болатын. Қазір оның бәрі өз 
шешімін тауып келеді, – дейді Елдос Бо-
латұлы.

Жалпы, биылға облыс бойынша қала 
ішінде қатынайтын 195 жаңа автобус са-
тып алу жоспарланған. Бүгінде оның 95і 
жолға шықты. Қалған 100 автобус жыл 
соңына дейін сатып алынып, қолданысқа 
берілмек.

– Жыл соңына дейін 100 автобустың 
96сын №3 автобус паркі, ал қалған төр-
теуін – «Рейс» ЖМ сатып алады. №3 ав-
топаркі 36 автобусты қалааралық бағытқа 
шығарады. Яғни, бұл бағытта жүрген 

● ҚОҒАМДЫҚ КӨЛІК

Көк түтінін будақтатқан ескі қоғамдық көліктерді қаладан таппайсыз 
қазір. Кешегі күнге дейін тозығы жеткен автобустар жолаушы тасымалдап кел-
ген. Кейінгі уақытта, тіпті, қала тұрғындары қынжылыс білдіріп, әлеуметтік 
желіге фото-бейнежазбаларын жүктеуді  жиілеткен еді. Енді, ұмыт бола баста-
ды. Қазір Қарағандыда жаңа автобустар жүйткіп жүр. Маусым сайын қаланың 
автопарктері жаңаруда. Бұл да алдағы Республика күніне орай жолаушылар 
үшін тартымды сый болды. 

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ескі автобустар жаңарады, – дейді жола-
ушылар көлігі және автомобиль жолдары 
басқармасының басшысы Мақсұт Қожа-
нов.

Басқа аудан, қаладағы жолаушылар 
қатынасы да – назарда. Мәселен, былтыр 
Саран қаласына «QazTehna» зауытынан 
11 автобус сатып алынып, қалаішілік жо-
лаушы тасымалына берілген. Биыл Абай 
ауданына жыл соңына дейін «СемАЗ» за-
уытынан 8 автобус сатып алынбақ. Осы 
арқылы ауданішілік бағытта қатынай-
тын ескі автобустарды жаңарту көзделіп 
отыр.

– Бұдан бөлек, Балқаш қаласы бойын-
ша да қалаішілік маршруттағы ескірген 
автобустарды толық ауыстыру мәселесі 
пысықталуда. «QazTehna» зауытынан 
өнеркәсіпті дамыту қорының жеңілдік-
ті тетігі арқылы 29 жаңа автобус сатып 
алу жоспарлануда. Автобустар келесі 
жылдың басында Балқашқа жеткізіледі, 
– дейді Мақсұт Қожанов.

Бұған дейін «QazTehna» зауытынан 
№5 автопаркте 59 автобус жеткізілгенін 
хабарлағанбыз. Бұл жаңалық Пришах-
тинск тұрғындары ерекше қуанышты 

болды. Бұған дейін осы бағытта қатынай-
тын №145 және №45 автобустардың дені 
ес кірген еді. Қазір жолаушылар «Еуро
5» экологиялық стандартына толық сай 
жаңа көлікпен қатынап жүр.

Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
№5 автопарктегі кездесуінде қоғамдық 

көліктің жұмыс кестесін ұзарту керекті-
гін тапсырған еді. 

– Осымен үшінші жыл қоғамдық кө
лікті жаңартумен тұрақты түрде айналы-
сып келеміз. Onay электронды билеттеу 
жүйесін енгіздік. Қалалық маршруттарда 
ғана емес, қала маңындағы маршруттар-
да да жол жүруді екі есеге жуық арзанда-
туға мүмкіндік жасадық. 18 жасқа дейінгі 
балалар тегін жүреді. Енді Пришахтинск 
тұрғындарының үйіне жетуі үшін ав
тобус тардың жұмыс уақытын 21.00ге 

дейін ұзарту мәселесі ғана қалды. Қала-
аралық автобустарды да жаңарту көздел-
ген. Ең сұранысқа ие бағыттардың бірі 
– «ҚарағандыТеміртау» бағыты. Жақын 
арада Балқаш қаласының да автобус пар-
кі жаңарады. №5 автопарктің иелері сол 
жерде де жұмыс істейді, – деді аймақ 
басшысы.

Жаңа автобустар жылдамдықты шек-
тейтін құралдармен, жүріптұруы қиын 
жолаушыларға арналған көтергіштермен 
жабдықталған. Автобустар «Еуро5» эко-

логиялық стандарты талаптарына толық 
жауап береді. Сыйымдылығы – 80 адам. 
Қай аялдамаларға қатынайтыны жайлы 
электронды тақтада көрсетіледі. Енді, 
қала ішіндегі автобустар жасыл болса, 
қалааралықтың түсі көк болады.

Қазір автопарк техникаларының 80 
пайызы жаңартылған. Мұндай бағыт-
тағы жұмыстар әлі жалғасады.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Жаңа автобустар – жолаушы игілігіне

Сол мақсатпен биыл қаланың 
шығыс және батыс өнеркәсіп аймақта-
рында жеке инвесторлардың қаражаты 
есебінен жаңа өндірістік нысандарды 
салу мен ашу жұмыстары жүзеге асы-
рылуда.

Осы орайда «КазМетКокс»  ЖШС  
қалада «Дирексил»  кокс өндірісін ұй-
ымдастыру ісін жалғастырып отыр. 
Бұл жоба іске асқан күнде келесі жыл-
дың бірінші тоқсанында 60 жаңа жұ-
мыс орны ашылмақ. Қалалық әкімдік 
өз тарапынан инженерлік желілерді 
жүргізу мәселесін шешетін болады.

Полимерлі бекіткіштер ампуласын 
өндіруді «ОКС Қазақстан» ЖШС жыл 
аяғына дейін іске қосу ойында. Бұл 
өнімдер таукен өнеркәсібінде үлкен 
сұранысқа ие көрінеді. Жобаның жүзе-
ге асуының алғашқы кезеңінде 10 жаңа 
жұмыс орны құрылса, алдағы уақытта 
тағы көбейтіле береді.

Ал «Бетон СервисKZ» кәсіпорны 
тауарлық бетон өндірісін ұйымдасты-
рып, оның жекелеген түрлерін шыға-
руға кірісті. Мұнда да жаңадан 20 
жұмыс орны құрылып, келесі жылы 
өндіріс көлемі ұлғайтылып, оның 
өнімдерін өнеркәсіптік және тұрғын үй 
құрылысының қажеттіліктерін көбейту 
жоспары бар.Тиісінше жұмысшы саны 
да артады деген сөз бұл.

ТЕМІРТАУ

Тың жобалар 
іске 
асады

Теміртау қаласының әкімдігі 
жұмысының басым бағыттары-
ның бірі – жеке инвестицияларды 
тарту арқылы жаңа өндірістер 
мен жұмыс орындарын ашу.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Бұл республика бойынша 
ашылған жаңа платформа. Негізінен 
Қарағанды облысынан 120 адам бұл 
жүйеге тіркелген. Алдағы уақытта бұл 
сан еселей түсетініне сенімдіз. БАҚ 
арқылы ел естіп, бақтарын сынайды 
ғой,  – дейді Қарағанды облысы бо
йынша еңбек ұтқырлығы орталығы 
басшысының орынбасары Дәурен Қо-
шқаралиев.

Мүгедектігі бар азаматтардың жеке 
көмекшісі болғысы келетіндер және 
мүгедектігі немесе созылмалы ау-
руы бар отбасы мүшесімен бірге еріп 
жүретіндерге арналған кәсіптік курс
тар бұл санаттағы азаматтар арасында 
көбірек сұранысқа ие.

«Сондайақ, жобаға қатысушылар 
бройлер балапаны мен жылыжайлар-
да лимон өсіру, ара шаруашылығы 
және тағы басқа курстарда оқуды жөн 
көреді. «Skills Enbek» платформасын-
дағы «Күміс жас» қосымша бетінде 
ақпараттық технологиялар, ауыл ша-
руашылығы, қаржы, білім беру, әлеу-
меттік қызмет көрсету, маркетинг және 
туризм сияқты бағыттар бойынша 120
дан астам курстар бар»,  – дейді Ең-
бек және халықты әлеуметтік қорғау 
минис трлігі.

Пайдаланушыларға курстан өткені 
туралы сертификат беру көзделген, ол 
Enbek.kz порталындағы түйіндемеде 
автоматты түрде көрсетілетін болады. 
Жұмыс беруші жұмыскерді іздеген 
кезде ізденушінің түйіндемесінен сер-
тификаттары мен алған дағдыларын 
көре алады.

Айта кету керек, былтырдан бастап 
қолға алынған «Күміс жас» бағдарла-
масы бойынша Қарағанды облысында 
биыл 677 шарт жасалды. 730 адам жұ-
мысқа орналастырылды.

Әдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

«Skills Enbek»: 
2 мыңнан астам 
адам оқыды

Бір ай бұрын ғана ашылған  
«Skills Enbek» платформасы  нәти-
желі болып тұр. Бұл жерде «Күміс 
жас» жобасы аясында 50 жастан 
асқан қазақстандықтар одан әрі 
жұмысқа орналасу үшін жаңа дағ-
дыларды тегін үйрене алады. Аз 
ғана уақытта  оған 2,9 мыңнан 
астам адам тіркеліп, олардың 2,1 
мыңы оқып, сертификат алды.

(Соңы. Басы 1-бетте) 

Соның бірі – ОңтүстікШығыс аудан-
да этносаябақтың ашылуы. 20042005 
жылдары қала өмірінде жаңа бір кезең 
мемлекеттік «Мәдени мұра» бағдарлама-
сы қабылданды. Осы бағдарлама негізін-
де қала көшелерінде жаңа ескерткіштер 
пайда болды. Бұл ескерткіштер қатарын-
да «Сүйінші», «Қобыз»  композициялары 
қалаға жаңа рең берді. Еліміздің біртуар 
тұлғалары Қаздауысты Қазыбек би, Бұқар 
жырау ескерткіштері  ел егемендігі та-
рихының бастауының айшықты белгілері 
болды. 

Қазақстан тұрақты әлеуметтікэко-
номикалық даму кезеңіне аяқ басты. 
Қарағанды қаласының бас жоспарын-
да мыналар көзделеді:  тұрғындардың 
тығыз дығын бір мезгілде төмендете оты-
рып, орташа алғанда тұрғын үй қорын 
2015 жылы бір адамға шаққанда 20,6 м 
2  дейін қамтылуға жеткізу арқылы ха-
лықтың тұрғын үй жағдайын жақсарту.  
Қала халық санының 98 мың адамға көбе-
юіне байланысты  күрделі және жоспарлы 
алдын ала жөндеу жұмыстарының барлық 
түрлерін жөндеуді, оның ішінде, оның 
техникалық жайкүйін, моральдік то-
зуы дәрежесін және тарихимәдени құн-
дылығын ескере отырып, ескі тұрғын үй 
қорын қайта жаңартуды жүргізу; қоғам-
дық құрылыс пен көгалдандыру құрылы-
сының қарқынын тұрғын үй құрылысы-
ның қарқыны есебінен дамыту көзделіп 
отыр. Қоғамдық және әкімшілікіскерлік 
облыс орталығы қаланың оңтүстікшығыс 
бөлігінде (45га) Спасск тас жолы мен 7ші 
магистраль арасында орналастырылады. 
Мұнда ірі бизнес орталығы құрылады.  
Бас жоспарда 640700 мың адам халық 
саны есебімен есепті мерзімнен кейін 
тұрғын үйлер салу үшін резервтік алаңдар 
қарастырылған.   

Қала дамуының ұйымдастыру шы
лықэкономикалық пәрменді алғышарт-
тарының бірі – Қарағанды және Қа-
рағанды облысы маманданған қызметтер 
салаларында өңірлік кластерлерді құру 
болып табылады. Бизнестің инновация

Тәуелсіздік және Қарағанды

санының, тұтыну сұранысының артуын 
негізге алсақ, аумақ ұдайы өсіп отырады. 

Қаланың әлеуметтікэкономикалық 
әл ауқаты оның халқының санына тікелей 
тәуелді болып келеді. Сондықтан жер-
гілікті билік органдары демографиялық 
жағдайды жақсартудың кешенді бағдар-
ламасын әзірлейді, оған сәйкес бала туу 
санын көбейту, аурулар мен өлімді азайту, 
тұрғындардың әлеуметтік жағдайын жақ-
сартуға бағытталған саясат жүргізіледі.

«Менің аулам» бағдарламасы әзірлен-
ген. Ауқымды жобалық сәулеттікжоспар-
лауды ұйымдастыру. Қаланың орналасты-
рудың аумақтық ерекшеліктеріне (көмір 

кен орындарына жақындығы) және оның 
жекелеген тұрғын үй аудандарының ал-
шақтығына орай (Жаңа қала, Оңтүстік 
Шығыс, Михайловка, Пришахтинск, Май-
құдық және Сқырптау) қаланың тұжы-
рымдамасы тұрғын үй аудандары өзінөзі 
ұйымдастыратын және өзінөзі басқара-
тын жүйелер ретінде қарастырылатын көп 
орталықты ұйымдар ретінде көзделеді.

Қаланы басқарудың әкімшілік орта-
лықтары және іскерлік белсенділіктің 
негізгі орталықтары ОңтүстікШығыс ау-
данына көшіріледі.  Жоспарлауға қатысты 
қала аумағын ұйымдастырудың тікелей 
бұрыштыдиагональді құрылымы қабыл-
данған. Негізгі көлік магистральдарын 
басымдықпен мамандандыру көзделген: 
Бұқар жырау даңғылы – сауда, Гоголь 
көшесі – іскерлік, 7ші магистраль – об-
лыстық маңызы бар объектілер. Осы бір 
қала салу және функционалдықтехно-
логиялық идеясымен Қарағанды басқа 
қалалардан ерекшеленетін болады. Қа-
ланы аумақтық дамыту шығыс бағы-
тында дамымақ. Тұрғын үй құрылысы-
ның басым бөлігін ОңтүстікШығыс, 
Майқұдықтың оңтүстік бөлігінде, Қа-
рағандының ОңтүстікБатыс бөлігіндегі  
алаңдарда салу көзделеді. Жаңа қаладағы 
халықтың тығыздығын азайту көзделуде. 
Қаланың индустриалды аймақтарын сол-
түстікшығыс бағытта дамыту жоспар-
лануда. Қала шегінен тыс ұжымдық 
бақшалар мен инженерлік құрылыстар 
есебінен қала пайдаланатын жер көлемі 
ұлғайтылады. Бұл көлем – 8702 гектарға 
жетеді.   Қалада 7 бақ, 28 саябақ пен гүл-
зарлар  бар. Қала халқының жасыл желек-
терге мұқтаждығын жою әрі экологиялық 
жағдайды жақсарту үшін біршама жыл 
сайын жаңа ағаштар отырғызу дәстүрге 
айналған.  Ел егемендігі халқымыздың 
ертеңге деген сенімінен нақ көрінеді. Қа-
рағанды қаласының дамуы бүгінгі күні 
соның бір айшықты дәлелі болмақ.

Темірғали АРШАБЕКОВ,
Қарағанды облыстық 

ғылыми-техникалық құжаттама 
жөніндегі архив басшысы

лықэкономикалық белсенділігі биз-
нес орталықтары, технопарктер, ғылы-
ми институттар, ЖООлардың жаңа 
технология ларды игеруі мен сапаның 
халықаралық стандарттарына көшуі кү-
шейтілетін болады.  Екіншіден, өңірлік 
маңызы бар жобаларға конкурс негізінде 
жеке капиталдық салымдар мен демеу
шілік қаржы белсенді түрде тартылады. 
Үшіншіден, белгіленген салықтық төлем-
дерге қосымша бюджетті толықтырудың 
тұрақты көзін құруға мүмкіндік беретін 
ренталық төлемдер тетігін енгізу көзде-
леді.  Егер қаланың өсу стратегиясын, 
азаматтар әлауқатының артуын, халық 
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Сол жылы Мағауин жетпіске 
тұяқ іліктірген, Жезқазған теле-
арнасының басшысы Базарбай 
Əлеуханов сұхбат алмаққа ви-
деооператорымен шыққан. Қас 
қарая келсек, Мұхаң киіз үйіне 
қайыстырып дастарқан жасап, 
күтіп отыр екен. Бақыт жеңгеміз, 
немере, келіндері де осында 
екен. Дастарқан басында қазақ 
елі, оның өткені мен бүгінгі тағ-
дыр-таланы, қазақ һəм əлем əде-
биеті һақында біраз əңгіме өрбі-
ген.

Абайдың Көпбейіт жайлауына 
да келдік. Сонадайдан Шыңғыс-
тау көлбеңдеп тұр. Ақынды бұл 
жайлауға қондырған Мұхаң-
ның бабасы Құрымбай ақсақал 
екен. Абай «Жаз» деген өлеңін 
осы жерде жазған. Қазақтың 
жаңа поэ зиясы, ақын шығар-
машылығының соны дəуірі осы 
жайлаудан бастау алады.

Мағаштың қырқын берген-
нен кейін ақын ауырып, небары 
59 жасында фəниден бақиға ат-
танып кетеді. «Басына тақия сы 
сыймай қалып еді», – дейді көз-
көргендер, қан қысымынан қай-
тқан болуы керек?

Мұхаңның «Шəкəрім құ-
дығында» айтқан əңгімелері 
сай-сүйегімізді сырқыратты. 
Жендеттер оны атып тастаған-
нан кейін осы ескі Құрқұдыққа 
лақтырып тас тап кетеді! Кейін 

Қараағаштың қара баласы
Менің Базарбаймен етене араласқан кезім 2010 жылдың жазы 

еді. Мұхтар Мағауин Прагадан Шұбартауға келіп, біз Мағау-
ия Сембай, Базарбай үшеуіміз сəлем беруге жолға шыққанбыз. 
Жезқазған қалалық сотының төрағасы Бақытбек Сыздықов 
бауырымыз да бізбен бірге жүрмекші еді, ол жұмысынан босай 
алмай, соның көлігімен Қарағандыдан Қарқаралы арқылы Бар-
шатасқа шығып кеттік.

Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ

Қайран, Базаға!
Арқа журналистикасының 

базары да, ажары өзің едің... 
Сол ортаның базары кеміп, ажа-
ры тайғалы 40 күн өте шығып-
ты-ау. Ұлытаудың ұнжырғасы 
еңкіш тартып, жампозынан ай-
ырылған Жаңаарқа жабырқап, 
ақынның алтын бесігі қасиетті 
Қараағашқа қаралы көш келгелі 
– 40 күн. «Атқан оқтай, шапқан 
аттай» зымыраған уақыт... Содан 
бері табиғат-ананың да көз жасы 

Өлмейтін жанның 
жаназасы

Ерсін МҰСАБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

Марқұм Тілеухан Жүсіповтің 
редактор болып тұрған кезеңін-
де келіп, ақиқаттың алдаспаны 
Нұрмахан Оразбековтің батасын 
алған шəкірті. Міне, сол жылдар-
дан Алаш жырының ақтаңгері 
Ақсұңқардың Серігіне іні, Арқа 
баспасөзінің алыбына айналған 
Мағауия Сембайға дос болып, ұлт 
руханиятының көрнекті өкіліне 
айналды. Базағаңның қаламының 
жорғалығын, сатирадағы уытты 
тілін қазақтың Мұхтар Мағауині 
жоғары бағалаған.

Жалған дүние-ай! Осынша 
қажыр танытқан қасиетті қа-

Басыма пəле-жала төнбейді 
деп,

Бауырым бөтен сөзге көнбейді 
деп.

Келіппін əр нəрсені 
байыптамай,

Пендені адам ғой деп 
айыптамай.

Жанымды тағалаған бір жан 
едім,

Жалғаннан өту қиын тайып 
қалмай, – 

деп, өзінің аңғалдығын мойын-
дайды. Кіршіксіз тазалық! Бо-
ямасыз болмыс! Аңғал арман! 
Маңғаз мақсат! Осының бəрі 
жиылып келіп, ақынның тəкəп-
пар жаратылысын сомдайды. Ол 
– ақын! Барлық өлеңі – өзінің ав-
топортреті!

Қарашаңырағымын Ұлыстың,
Ымырамен келсең – ырыспын.
Тас тығып келсең қойныңа,
Басыңды шабар қылышпын!

Арғымақ мінген Қазақпын,
Талайын көрген азаптың.
Дос болып келсең, құлыңмын,
Жау болып келсең – 

жасақпын! – 
деп, алдаспандай жарқылдаған 
намысты жырдың соңғы нүктесі 
қойылғанына да – 40 күн...

Шəкіртімін ғой, Базағаңның 
қасында көп жүрдім. Алғаным 
– көп, бергенім – жоқ. Жарқыл-
дағанын көрдім. Алқынбаға-
нын көрдім. Жабыққанын да, 
қамыққанын да көрдім. Ана 
бір жылы өзі 22 жыл басқарған 
Жезқазған қалалық «Дидар» те-
леарнасы сатылып кеткенде:

– «Дидар» сатылып кеткенше, 
өзім атылып кеткенім əлдеқайда 
жеңіл еді, – деп, бүк түсіп жа-
тып алғанын көрдік. Қайтсін-ай?! 
Жезқазған облысы жабылып, 
телеарна ескі жұрттың орнында 
қалған қараша үйдің кебін ки-
генде жалғыз камера, жарымжан 
«Москвичпен» қалған мекемені 
аяғынан тік тұрғызып, іргелі 
шаңырақ, мəртебелі мектепке ай-
налдырған өзі еді ғой.

тыйылған жоқ. Келмеске кеткен 
кекілді ұлын жоқтап тұр.

...Белгілі ақын, парасатты 
публицист, сатира сұрмергені 
Базарбай Əлеуханұлының жур-
налистикадағы сара жолы біздің 
«Орталықта» басталған. Зауытта 
құрылыс инженері болып қызмет 
істеп жүрген дарынды жастың 
жазған-сызғаны ара-тұра «Орта-
лыққа» жарияланып тұрады екен. 
Бірде өлеңі жарық көреді, бір-
де «екпінді құрылыс» алаңынан 
(кеңестік жүйенің ұраншыл иде-
ологиясы осылай атаған) хабар- 
ошар жөнелтеді. Базағаңның «ба-
лағының биті бар» екенін аңдап 
қалған обкомның хатшылары оны 
аттай қалап, газетке шақырған. 

ламның қаңтарылғанына да – 40 
күн...

...Тірінің парызы көп 
атқаратын,

Жақсыны жауға бермей, 
жақта, жаным!

Өмірге босқа келіп кеткендер 
көп,

Арасын ажыратпай 
ақ-қараның.

Бұл – Базарбай ағаның «Па-
рыз» атты өлеңінің алғашқы шу-
мағы. Өзіне парыз болған ардың 
жүгін парасатпен пайымдайды 
да:

Келіппін əке-шешем өлмейді 
деп,

Бір туған қазан-ошақ 
бөлмейді деп.

баласы Ахат құдықты екі күн қа-
зып, ақ жаймасын жайып, сүйекті 
мүше-мүшесімен түгендеп, Абай-
дың қасына жерлеген. Мен осы 
жерде Мұхаңның қолқалауымен 
«Поэзия демін ішке тартып 
тұр...» – деген өлеңімді оқыдым. 
Аруақ естіп тұрды, меніңше...

Сол жолы Мұхаң Абай жүр-
ген жерлерді асықпай аралатқан. 
Бірде-бір ескі қорымды аттап 
кетпей, аруақтарға Құран оқы-
ды. Соның бір кезегінде: «Енді 
сен оқышы?», – деген. «Мен 
бірде-бір дұғаны жатқа білмейді 
екем?» – дегем, жерде тесік бол-
са, кіріп кете жаздап! «Сен не 
деп отырсың осы?», – деді Мұхаң 

жақтыр май қалып.
– Мұсылман баласы ата-ба-

ба басына дұға қылмай өтуші ме 
еді?! Құран сүрелерін тəржімалап 
жүргеніңе қарап, «арабша қара 
таниды екен» деп ырза боп жүр-
сем, мұның ұяттау болған екен. 
Ең болмаса, «Ықылас» сүресін 
жаттап ал, – деп еді мені аяп! 

Кейін соны жаттап алдым...
Базарбай осы сапарында 

тірі жанға интервью бермейтін 
Мұхтар Мағауинмен телесұхбат 
(«Алаштың алдаспаны») жүргізіп 
қайтты. Бұл бір мағауинтанудағы 
бағалы дүние болды. Егер ол жаз-
ба Жезқазған  телеарнасының 
қорында сақталса,  оны тарихи 
айналымға түсіру – марқұмның 
əріптестерінің азаматтық парызы 
болуы керек...

Қаламы қарымды журналист, 
сатирик жазушы Базарбай Əлеу-
ханның жазған-сызғандарын жи-
нап, оқырман назарына ұсынар 
күн туды!

Мынау Базкеңнің алпыс 

жылдығында жазған өлең еді, 
«Марқұмның аруағы ырза 
болғай!» деп, назарларыңызға 
қайта ұсынайын:

Базарбай марқұмға
Кетбұғы – Керегелі – қалың 

Найман,
Кейіннен Ким кеп саған малын 

жайған.
Бір бала бізден саған кетіп еді,
Жүр ме екен зəбір көріп залым 

байдан?
Кеудесі сол баланың өлең еді,
Думанға Ұлытауды бөлеп еді.
Қай өртке қапылыста барып 

түсті,
Көзсіз сол Қараағаштың 

көбелегі?

Алаш-ай, ала бөтен ынтымағы,
Алдыңнан əлі жарық Күн 

туады.
Найманмен кəріс қоса туған 

дейді,
(Арғынмен сонда бірге кім 

туады?!)

Кетбұғы – Керегелі – Найман 
елі,

Жоңғарды алдына сап айдап 
еді.

Ұлысқа Ұлытауда хан көтеріп,
Арқаны алаңсыз бір жайлап 

еді.

Төменде мама бие байлап еді,
Төріңде Тайжан бұлбұл сайрап 

еді!
...Сол ұлды кесірлі анау Ким 

мырзаға, 
Көз түрткі қыла көрме, Найман 

елі...

Қарағанды. Күнгей. 
22.09.2023 ж.

Иə, Базарбай Əлеуханұлы 
«Дидарды» (бүгінгі «Ұлытау» 
арнасы) жан-тəнімен сүйді. 2019 
жылы Базағаң асқаралы 60 жасқа 
толған. Шəкірттері ерте қамда-
нып, «Аға, жинағыңызды шыға-
райық, кешіңізді ұйымдастыра-
йық» деген қолқамызға:

– Биыл – «Дидардың» да 60 
жылдығы. Менің тойым тойла-
нар. Осы телеарнаның уығын 
қадап, шаңырағын көтерген 
аға-апаларымыздың рухы разы 
болсын, əуелі «Дидардың» 
мерей тойын атап өтейік, – деп, 
ұсынысымызды қабылдамаған 
еді. Шіркін-ай, не деген кеңдік?! 
Не деген қарапайымдылық?! Сол 
жылы өз жетекшілігімен теле-
арна тарихын толық қамтыған 
«Ұлы Даланың Дидары» атты 
мерекелік жинақ құрастырып, 
Жезқазғанда дүркіреген той өт-
кен-ді...

Міне, осынша биік парасат 
патшалығындай болған ұстазы-
мыздың жомарт жүрегі соқпаға-
лы – 40 күн... 

Қазақтың аса талантты ақы-
ны, Базағаңның ұстазы Сайлау-
хан Нəкенов өмірден озғанда:

Сал-серінің соңы едің,
Үлгі едің өңшең жақсыға.
Өмір боп қалды өлеңің,
Бас имей өттің бақсыға.
...Ақ өлім деген осы ма?
...Ақ өлім деген бақ, сірə, – 

деп азанама жазған шəкірті де 
ақ өлім құшып, ақыретке оран-
ды. Алаштың Ақселеуін табытқа 
салған қыркүйектің ызғарлы 
желі Жаңаарқаның тағы бір 
жампоз ұлының қазасын естірт-
ті. Тағы бір қалам қаңтарылып, 
Базағаңның «қоңыр шапаны» 
шегеге ілінді. Соқталы жырдың 
соңғы шумағында не жазылды 
екен? Сырбаз ұлдың сыр-сан-
дығын енді ашамыз...

Марқұмдардың өзі өлгендер, 
өлмейтіндер болып, екіге жікте-
леді. Осыдан 40 күн бұрын біз 
өлмейтін жанның жаназасына 
жиналғанбыз. Базағаң өлмей-
ді! Ол жүректерде өмір сүреді. 
Жаңа дəуірдің жасампаз ұрпағы 
оның жырын жатқа оқитын бола-
ды... Біз сатирик Базарбай Əлеу-
ханұлының оспағын оқып, өзін 
жымиып еске алатын боламыз.

Бақұл бол, Арқа руханияты-
ның ажары болған Базар аға!  

● ТАҒЗЫМ

1985 жылы «Жазушы» баспа-
сынан шыққан «Ел аузынан» атты 
жинақта «Бұқар бабаның соңғы 
өсиеті» атты аңыз əңгіме жария 
болған. Мұнда қартайып шөгіп, 
Далба тауының Қорық бөлігінде 
Тəйкелтір шешенмен біраз қауым-
ды жинап, Асан қайғының тəм-
сілін тілге тиек етіп, ел мен жер 
қасиетін, өзінің артық-кем кеткен 
жері болса ғафу қайран қылуын 
өтініп, соңғы аманатын өлеңмен 
білдірген екен.

Ол былай басталады: 
Ата-анаңның қадірін балалы 

болсаң білерсің,
Ақ тəніңнің қадірін жаралы 

болсаң білерсің.
Бостандықтың қадірін жалалы 

болсаң білерсің... 
(Бұл жыр жолдары Шал ақын-

да да бар. Бірақ өзгешелеу).
Енді жырдың барлық мəтінінен 

көзі ашық оқырман сезген болар 
деген оймен тізбелеп отырмын. 

Келесі кітап «Сөз тапқанға 
қолқа жоқ» деген жинақ. 
(«Жазушы» баспасы. 1988 жыл).

Мұнда Абылай ханның Бөген-
бай батырдың жүрдек атын бір 
жерге баруға сұрап алып, қайтар-
май қойғаны, оған батырдың қапа 
болғаны жөнінде айтылады. Жы-
рау баба хан мен батырды татулас-
тыру үшін мына жырды төккен 
екен.

Əй, Абылай, Абылай,
Халқын жиып ептесе.
Көтере алмай жүгін
Батпаққа келгенде шөкпесе... 

болсын
Хан болсын, қара Қайдан 

жақсы болады.
Бір-біріне кездесіп,
Болымсыз жайды сылтау ғып,
Араз болып кектесе.
Осы жыр қос оғланды достас-

тыруға, өкпесін ұмыттыруға сеп 
болған екен. Бұқар жырау жырла-
ры сонау кеңес кезінен бері оқу-
лықтарда, əдебиет сүйгіш қауымға 
етене таныс екені белгілі. Оның 
бірінші себебі Абылай ханды 
қатты сынға алуы болса, екіншісі 
«Орыспенен соғысып, басына 
мұнша көтерген, Халыққа жаулық 
сағынба» деген жыр жолдары ма 
деп топшылаймын. Үнемі ерлік, 
елдік мақсаттарды арқау еткен 
толғаулар кеңес кезіндегі саясат-
шыларға керек болды-ау, шамасы. 
Əсіресе, ханды сынағаны. Бұл бү-
гінгі күнде де əр жерде тілге тиек 
етіліп жүрген тəмсіл болды.

Келесі жазбаны маған Қаби аға 
Құрманғалиұлы марқұм аманат 
еткен еді. Ол жыраудың башқұрт 
ақыны Байық шешенмен айты-
сы. Оны архивтен тапқан ғалым, 
өлкетанушы – Серік Жақсыбаев 
марқұм. «Сонау жылдары Уфа қа-
ласына жолсапармен барып, осын-
дай қазынаға кезігіп, көпке жария 
еткен-ді. Байық башқұрттың бас 
ақынының бірі, бес ағайынды 
болған. Тайып деген інісі бір шон-
жардың қызымен əмпей-жəмпей 
болып, қазақ жеріне бой тасалай-
ды. Інісімен бірге Байық та қаша-
ды. Өздері əрі-сəрі болып жүрген-
де Бұқарекеңмен кезігіп, екеуі сөз 
қағысады. 

Естек болдың, бар болдың,
Кең далада зар болдың.
Өзіңе жұмбақ айтайын, 
Тапсаң, ұлым етейін,
Таппасаң, құлым етейін... 
Бұқарекең қойған жұмбағы 

«қос ағаш, оның тамыр басы бір 
қазанға сыймайды, ол нені мең-
зейді» деген сынайда.

Қос ағашым дегенің – 
Кең далада қос ылаш,

(құрт кептіретін өре) Қос 
ағаштың қос басы

Тап Алаштың қасқасы 
– Бір қазанға қоспасын
Салып бірге қайнатқан.
Тоқалдай күйеу сыйлатқан,
Абылай сұлтан хан екен...
Сөз қағыстың ұзын-ырғасы 

осы. Алайда, қазақ билері Байықты 
іздеттіріп, індеткенде, ол еліне тай-
ып тұрады. Бұл сөз қағыстың да 
жырау өміріндегі алатын орны ерен 
деп ұққайсыз. Өзінің ұлыларының 
əрбір жүріп өткен жолы, ғақли сөзі 
жұрт үшін өнеге, жəдігер.

Дана халқымыздың даналық 
пəлсапасын кең көлемде толғаған 
Бұқардай əулиенің ғақли сөз-
дерін талай тəпсірлегенбіз. Біз-
ден бұрын да Ғұлама ғалымдар 
айтқан. Біздікі – солардың лəмін 
қайталау емес, өз тарапымыздан 
жаңа ұстынмен, бояумен əдемілеу. 
Бұқарды пірім деп соққан жүрекке 
дауа болар, бірнеше жылдан бері 

● БҰҚАР ЖЫРАУ ҚАЛҚАМАНҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА – 355 ЖЫЛ

Бұқар жыры – 
Ұлт рухы

қойын дəптерге қаттаған мына 
жырларды тізбектейін:

Алдымызда Бөгенбай, 
Жолы үлкен аға ғой.
Арғын, қыпшақ елінің
Бағына туған дана ғой. 
Бөгенбайды өкшелеп,
Арғыннан шыққан Бұқармын, 
Ақындыққа келгенде
Жыраудың көбін ұтармын.
Қ.Мұхаметханов сынды даң-

ғайыр ғалымның мақаласынан 
алынды. (Қай жылы, қай кітап, га-
зет екені есте жоқ) Мұнда Бұқар-
дың Бөгенбайдан жасы кіші екені 
айтылған. Бұл да даулы мəселе. 
М.Мағауин «Жұлдыз» журналы 
2000 жылғы №10 санында мына 
өлең-жырды Бұқардікі деп мөр-
лейді.

Қыста соғым соймаған,
Марқа етіне тоймаған.
Ас қадірін біле ме?
Бөрілі таудан аспаған,
Белдеуге қылыш баспаған, 

Ат қадірін біле ме?
Жайлап жерге жатпаған, 

Дəмді тағам татпаған,
Жат қадірін біле ме?
Міне, сізге сөз байлығы мен 

сөз қадірі, ар қадірі. «Егемен Қа-
зақстан» газетінің биылғы жыл-
дың 3 наурыз күнгі санында ға-
лым С.Негимовтің «Бұқар жырау 
даналық ғибратнамасы» атты та-
нымдық мақаласы жария болды. 
Бұл жазбаның ерекшелігі баршаға 
белгілі «11 тілек» толғауының 
«Он үш» тілек болып өрілуі. Нұр-
жан Батқарин ақтөбелік зиялы, 
ғалым Қ.Жұбановтың туысы екен. 
Кезінде Қаракерей Қабанбай көз 
жұмғанда Бұқарекең үш жүздің 
жақсысы мен жайсаңына айтқан 
өсиетін Нұржан баланың мойнына 
тұмар етеді. Соқыр өкіметтен қо-
рыққан Қ.Жұбанов мəтінді өртеп 
ана баланың есіне сақтап, жаттап 
алғанын қалайды. Ол оқиға солай 
болған да екен. Бұл толғауды то-
лық бергенді жөн көрдім.

Бірінші тілек тілеңдер, 
Бір Аллаға жазбасқа.
Тағы да тілек тілеңдер,
Еш пендеден қарғыс алмасқа!
Үшінші тілек тілеңдер,
Өзіңнен туған ұл мен қыз,
Ағайын, тума, жекжат, жұрағат.
Бауырлас адамдар қисық 

жолды баспасқа!
Үшінші тілек тілеңдер,
Жастарың жетпей үшкілсіз 

көйлек кимеске!
Төртінші тілек тілеңдер,
Төрде төсек тартып жатпасқа!
Бесінші тілек тілеңдер,
Жас бала шырылдап,
Жетім қалмасқа!
Алтыншы тілек тілеңдер,
Ағайын, тума, жекжат, жұрағат     
Қисық ауыз, қиғаш 

қабақ болмасқа!
Жетінші тілек тілеңдер, 

Желкілдетіп ту алып,
Жер қайысқан қол келіп,
Қырғын соғыс болмасқа!
Сегізінші тілек тілеңдер,
Дінімізден, тілімізден ар-ұят, 
Адамгершілігімізден айырылып,
Мəңгүрт болып қалмасқа.
Тоғызыншы тілек тілеңдер,
Еңбектеген бала мен 

емпеңдеген қариялар, 
Бағусыз далада қалмасқа!
Оныншы тілек тілеңдер.
Оймақ ауыз, қиғаш қас,
Жас жұбайлар бір-бірінен 

айырылып,
Зарлап жесір қалмасқа!
Он бірінші тілеңдер,
Некесіз бала тумасқа!
Он екінші тілек тілеңдер, 
Некеде талақ болмасқа!
Он үшінші тілек тілеңдер,
Сары жамбастар мен сұр 

бойдақтар болмасқа!
Бұдан көріп тұрғандай 

13-тілектің бірінші нұсқадан өзге-
ше екені. Идеясы бір болғанымен 
сөз саптасы, құрылым, бунақ, 
тармақ, т.б. қажетті əдеби көркем-
дегіш құралдардың кемшін екені 
көрініп тұр. Меніңше, айтушы не 
жеткізуші адамның мүкістігі деп 
ұқтым. Дегенмен, идея белгілі. 
Сонымен, ұлы жыраудың жырын 
ту еткен жыр сүйер əлеуметке! 
Бұқардың осы жырларын қандай 
да томмен келесі басылымдарға 
басқызсаңыз. Əлбетте, аңыз əң-
гімемен коса. Одан ұққанымыз көп 
болар еді. Менің көптен бері айт-
пақ болған негізгі ойымның діңі 
осылайшы өрбіді. Алла қуат берсе, 
əлі-ақ талай жəдігер жолығар.

Қалиасқар ШЫНЫБЕКТЕГІ, 
бұқартанушы, композитор
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Объявление
В охранное агентство ТОО «Альфа KZ АБ Security»  требуется 

охранники на охрану объекта в г.Темиртау. Заработанная плата на 
руки 70 000 тенге. Официальное трудоустройство, полный соц.пакет. 

Также требуются охранники-водители ГБР в поселок Южный.  
Оклад  80 000 тенге на руки. Официальное трудоустройство, полный 
соц.пакет. 

Телефон: 8-777-277-99-92, 8-7213-93-42-19. Обращаться с 08:00 
до 18:00 часов.

№256

● ОТАНДЫҚ ӨНІМ

Тігін фабрикасының 
түтіні түзу

Кешегі кеңес заманында оның 
атағы одақ көлеміне аян еді. 
Жылына ерлер мен əйелдердің, 
балалардың 2 миллион дана киім-
дерін, төсек-орын жабдықтары 
мен жұмыс киімдерін тігіп шыға-
ратын бұл өндіріс орнында 2,5 
мыңнан астам адам жұмыс істей-
тін. Бұл өнімдер Қазақстан ғана 
емес, кеңес одағы елдерінің бəріне 
тоқтаусыз жөнелтіліп жататын.

Содан 1997 жылы банкрот 
болған фабрика қашан иесі та-
былғанша тоқтап, тұрды да қалды. 
Тек 2017 жылы «Стежок»  ЖШС  
оның өнеркəсіптік кешенінің бір 
бөлігін «Каспий Банк» АҚ-дан 
жылдық 12 пайыз төлеммен сатып 

Абай тігін фабрикасы облыстағы бірден-бір жеңіл өнеркəсіп кəсіпорны болып табылады. Жиыр-
ма жылдай қаңтарылып тұрған ол бүгінде еңсесін тіктеп, түтіні түзу ұша бастады.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

алған соң ғана тамырына қан жү-
гіріп, жұмысы жанданды.

Мұнда 2018 жылдан бастап, 
өндірісті қалпына келтіру қолға 
алынып, өткен 5 жыл ішінде 
16 мың шаршы метр өнеркəсіп 
алаңының 5,5 мың шаршы метрі 
қайтадан қатарға қосылды. Соның 
нəтижесінде  2019 жылдың 3-тоқ-
санында 80 адам жұмысқа қабыл-
данса, қазір олардың саны 100-ге 
жетіп отыр. Олар тігіп, шығарған 
өнімдерді сату үшін фабрика жа-
нынан Instagram парақшасында 
интернет-дүкені мен Қараған-
ды қаласындағы Бұқар жырау 
даңғылы, 49-үйде шоурумы бар.

– Бізде кадр тапшылығы жоқ, 
– дейді аталған фабриканың ди-
ректоры Нұрхан Жұмабеков. Фа-
брикаға қажет тігіншілер мен 
слесарь-жөндеушілер Абай аудан-

дық жұмыспен қамту орталығы 
арқылы жұмыссыздар есебінен 
даярланса, 2021 жылдан Абай 
көпсалалы колледжінде «Тігін өн-
дірісі жəне киімді модельдеу» фа-
культеті ашылды. Биылдың өзінде 
аудандық əкімдікпен бірлесе 4 рет 
бос жұмыс орындарының жəрмең-
кесін өткіздік.

Одан əрі фабриканың ты-
ныс-тіршілігімен танысқаны-
мызда, бір қабатты тұтас алып 
жатқан тігін цехындағы қайнаған 
қызу тірлікке куə болдық. Тігін-
шілердің саусақтары машинала-
рымен қоса жүгіріп, жандарында 
олардың қимылдарын бақылап, 
үйренушілердің қарасы да көзге 
шалынады. Ал дүкендерінде  фа-
бриканың «Абай» белгісімен тігіл-
ген  өнімдері самсап тұр. Соның 
ішінде сəбидің жейдесінен бастап 

мектеп оқушылары мен полицей-
лердің формасы, дəрігерлердің ха-
латы, жастықтар мен матрастарға 
дейін бар. Мұндағы тігіншілер 
сол орындаған жұмысына қарай 
100-350 мың теңге аралығында 
жалақы алатын көрінеді.

Тігін фабрикасының директо-
ры Нұрхан Жұмабековтің алдағы 
жоспарлары да үлкен. Ол өндіріс 
көлемін ұлғайтып, келешекті жүн 
өңдеу жəне жіп иіру цехтарын 
ашпақ ойда. Бірақ  оның бұл тала-
бына мемлекет тарапынан қолдау 
болмай, əзірге өз күшімен тірлік 
жасап жатқан көрінеді. Сондықтан 
да аудандық, облыстық əкімдіктер 
елімізде кеңінен дамып, өркендей 
қоймаған осындай өндіріс орын-
дарына көңіл аударатын кезі жетті.

Абай ауданы

Қалалық тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық, жо-
лаушылар көлігі жəне авто-
мобиль жолдары бөлімінің 
басшысы Ақан Жүсіповтің ай-
туынша, кəріз суын тазартатын 
станцияның құрылысы 2014 
жылы басталып, 2017 жылы 
іске қосылуы керек еді. Нысан-
ның жұмысына бұған дейін  2 
миллиард теңгеге жуық қаржы 
қарастырылған. Станцияға қа-
жетті қондырғылардың басым 
көпшілігін Еуропа елдерінен 
алу жоспарланған. Алайда, ва-
люта бағамының күрт өсуіне 
байланысты құрал-жабдықтар 
қымбаттап, жоба аяқсыз 
қалған. Биыл жобалық-смета-
лық құжаттарға қайта түзету-
лер енгізілген.

– Жабдықтар қымбаттаған-
нан кейін нысанға 100 милли-
ондай қосымша қаржы бөлінді. 
Іске қосу жұмыстарына дай-
ындық  жүріп жатыр.  Бұл жер-
дегі негізгі мақсат –  қоршаған 
ортаны жəне санитарлық- 
эпидемиологиялық жағдайды 
жақсарту. Қазір станция ба-
сында электр желілерін тар-
тып, қондырғыларды іске қосу 
жүріп жатыр. Жыл соңына 
дейін нысан дайын болады. 

● МӘСЕЛЕНІҢ МӘНІСІ

Тоғыз жыл 
тоқтаған жоба

Приозерск қаласындағы кəріз суын тазартатын станция-
ның құрылысы биыл аяқталатын болды. 9 жыл бойы тоқтап 
тұрған жобаны жүзеге асыруға қазынадан қосымша 100 мил-
лио н теңге қаражат бөлінген.

Нұрдос КƏРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan» Бірақ, толық өндірістік қуатына 

келесі жылдың көктемінде шыға-
ды, – дейді Ақан Жүсіпов.

Мамандардың мəлімдеуінше, 
кəсіпорын тəулігіне 8 мың текше 
метр кəріз суын тазарта алады. 14 
мыңға жуық тұрғыны бар Прио-
зерск қаласынан тəулігіне 7,5 мың 
текше метр қалдық су шығады. 
Əзірге, оның барлығы ескі əдіспен 
іргедегі тоғанға құйылып жатыр. 
Қазіргі таңда қалдық сулар қор-
шаған ортаға айтарлықтай зарда-
бын тигізуде. Жазда жасанды көл-
шіктен шығатын қолқаны қабатын 
сасық иіс қалаға дейін жететін 
көрінеді.

– Алдағы уақытта станция іске 
қосылса, бұл жағдайдан түбегейлі 
құтыламыз. Тазартылған техника-
лық суды кейін қайтадан қалаға 
жіберіп, түрлі мақсаттарға пайда-
лануға болады. Бұл, біріншіден, 
ауыз суды үнемдеуге мүмкіндік 
береді. Қалдықсыз өндірісті құру 
үшін тағы да қосымша қаражат 
қажет, – деді станция басшысы 
Амантай Иманғалиев.

Айта кетейік, станцияның 
тағы бір ерекше əлеуеті құра-
мындағы биогумусты сүзіп алып, 
тыңайтқыш жасайды екен. Сон-
дықтан да, келешекте нысанның 
маңынан жылыжай салу жоспар-
ланып отыр.

ПРИОЗЕРСК

Қарағанды-Сұрыптау ста н    -
циясы желілік полиция бөлімінің 
патрульдік полиция взводы-
ның командирі, полиция аға 
лейтенанты А.Кенжановтың 
басшылығымен қызметкер-
лер оқиғаға дереу ден қойып, 
күдіктінің жеке басын жəне 
оның əрі қарай жүрген жерін 
тез арада тауып анықтады. 

Күдікті Майқұдық ауда-
нындағы базар маңынан ұстал-
ды. Полицейлер бұл арқылы 

● ҚЫЛМЫС

Ұры алысқа 
 ұзамады

Жетісу облысының тұрғыны, 1987 жылы туған азамат 
А.Иванов белгісіз біреу Қарағанды қаласының теміржол вок-
залында смартфонын ұрлап кеткенін айтып, полицияға жү-
гінеді.

жасалған қылмысты ашып қана 
қоймай, ұсталған азаматтың ұр-
ланған смартфонын қайта сату 
жөніндегі қылмыстық ниетінің 
алдын алды.

Азамат А.Иванов Қараған-
ды-Сұрыптау станциясының ЖПҚ 
қызметкерлерінің жедел əрекеті, 
кəсіби шеберлігі мен қызметке де-
ген адалдығы үшін алғысын біл-
дірді. 

Əдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

Вера Александровна – төрт 
кітаптың, əрі алты поэзия жи-
нағының авторы. Сонымен қатар, 
ақынның «Не говори мне ни о 
чем», «Меня никто так сильно не 
любил», «Зачем мне ты сказал?» 
жəне «Детство» атты туындыла-
рына əн жазылған. Одан бөлек, 
«Мой бульвар» атты туынды-
сынан вальс ырғағындағы та-
мылжыған əн дүниеге келді.   

Кеш шымылдығын ақын 
«Менің Қарағандым» поэма-
сымен ашты. Ақынның бірінші 
кітабы 2012 жылы «Душа рани-
ма, что греха таить» атауымен 

● КЕЗДЕСУ

Қарағанды көгінде
əн қалықтап... 

Қарағанды жұрты ақын Вера Голобородьконы жақсы біледі. Қалам ұстаған жан ақынның нəзік 
жүрегінен шыққан өлеңдерін бірден жазбай таниды. Тіпті, сөзіне жазылған əндерін əр кеште əн сүйер 
қауым тебіреніп шырқайды. Оқырмандары сағынса керек, ақынын ортаға алып, шығармашылық 
кешін өткізді. Кеш қала əкімдігінің қолдауымен ұйымдастырылды. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

жарыққа шыққан болатын. Бұл 
кітапта автор өміріндегі барлық 
естеліктерін жырмен өріп, басып 
шығарыпты. Осы кітабы жайлы 
іс-шара барысында автор кеңінен 
тоқталып, кітаптағы «Молитва», 
«День начинается с утра», «Лю-
бое дело надо делать честно» 
атты туындыларын оқырманда-
рына оқып берді. 

Сонымен қатар, қаладағы 
№85 мектеп оқушысы Полина Ер-
молова ақынның «Моя отчизна» 
атты туындысын жатқа оқыды. 
Оқушылар сарайының «Созвез-
дие» вокал тобы ақынның сөзіне 
жазылған «Детство» əнін шырқа-
ды. 2016 жылы шыққан «Жизнь. 
Любовь. Судьба» атты кітабынан 
алынған жыр топтамасын мектеп 
оқушылары көпшілік алдында 
жатқа оқыды. 

Вера Александровнаның поэ-
зия кітабынан бөлек, 2021 жылы 
«В поисках истины» атты проза 
бағытындағы кітабы шыққан бо-
латын. Бұл кітапта автор өзінің 
басынан өткен оқиғасын баяндай-
ды. Бұдан кейін 2021 жылы осы 
бағытта жазылған «Не забывайте 
о войне» атты кітабы жарық көрді. 

ҚАРАҒАНДЫ

Медициналық құрылғылар 
«Дені сау ұлт» ұлттық жобасы ая-
сында алынды. 2025 жылға дейін 
қалалық аурухананы жалпы со-
масы 3 млрд. теңге болатын 124 
медициналық жабдықпен қамта-
масыз ету жоспары тұр. 

– Бұл жолы біз сарапшы са-
натына жататын бірнеше УДЗ, 

● ДЕНСАУЛЫҚ 

Ауруханаға қомақты қолдау
Жыл басынан бері Балқаш қаласының көпсалалы ауруха-

насына республикалық бюджет есебінен 25 заманауи медицина-
лық жабдық сатып алынды. Олар перзентханада, реанимация, 
неврология, травматология, хирургия мен оңалту бөлімшесінде 
орнатылды. 

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

ФГДС аппараттарын алдық. Со-
нымен бірге, колоноскоп пен 
бронхоскоп, шала туған бала-
ларға арналған жасанды тыныс 
алдыру аппараттары келді. Бұдан 
бөлек, шала туған балалардың 
алғашқы сағаттарында көмек 
беретін Т-жүйесі де жеткізіл-
ді. Аппараттардың басым бөлігі 
перзентханаға қойылды, – дей-
ді аурухана директоры Серікбол 
Түсіпбеков. 

Оның айтуынша, емдеу меке-
месі 150 мың адамға қызмет көр-
сетеді. Қандай да бір жол-көлік 
оқиғаларынан зардап шеккендер 
де осы ауруханаға жеткізіледі 
екен. Оның үстіне, қалада ірі 
кəсіпорын бар. Сондықтан, мұн-
дай қолдаудың маңызы зор. 

Жаңартылған медициналық 
жабдықтар диагностиканың дəл-
дігін жəне пациенттерді емдеудің 
тиімділігін арттыруға мүмкін-
дік береді. Ал, қала тұрғындары 
медициналық қызмет үшін об-
лыс орталығына сабылмайтын 
 болады.

БАЛҚАШ



● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Халықаралық фестивальге тек фоль-
клорлық өнер ұжымдары ғана қатысқан. 
Ал, қазақстандықтардың намысын «Аққу» 
би ансамблі мен «Арқа сазы» фольклор-

лық ансамблі қорғады. Біздің өнерпаздар 
Оңтүстік Кореяда ұлттық киімнің 5 түрін 
көрсетті. Сайыс көруге жиналған барша 
көрермен қауым мен қазылар алқасы қа-

● БӘРЕКЕЛДІ!

Кореяны қайран қалдырды
Оңтүстік Корея елінің Чонан қаласында өткен халықаралық би фестивалін-

де  қарағандылық «Аққу» ансамблі күміс жүлдеге ие болды. Жалпы, сайысқа 
16 команда қатысты. Ондағы он команда соңғы айналымға жолдама алды. 

Айта кетейік, Серік Мамашевті еске 
алуға арналған турнир ел аумағында 
осымен бесінші жылы қатарынан ұйымда-
стырылып отыр. Ал, Қарағандыда бірінші 
рет жалауын көтерді. Тартысты додаға 
Арқа өңірінен жалпы жетпістен астам 
спортшы қатысты. Барлығы да – аудан-
дық, облыстық деңгейде олжа салып жүр-
ген саңлақтар. Республикалық турнирде 
де өз өңірлерінің намысын қорғап қалды. 
Бапкердің де, соңындағы жанкүйердің де 
үмітін ақтады. Солардың бірі – Арнұр 

● ТУРНИР

Қарағанды облысының дене шы-
нықтыру және спорт басқармасы басшы-
сының орынбасары Рустам Қожабеков 
мерейтой иесін құттықтады. Алғыс хатты 
табыстап, иығына шапан жапты.  

● МЕРЕЙ

Спорт ардагеріне –
құрмет

Спорт ардагері, Қазақстан Республикасының жүзуден Құрметті жаттықты-
рушысы, отандық спорттың дамуына үлес қосқан Валерий Громов 70 жасқа 
толды. Осыған орай Нұркен Әбдіров атындағы кешенде салтанатты жиын 
өтті. Жиынға қайраткердің үзеңгілес достары, шәкірттері қатысты. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

 – Валерий Громовты бүгінгі мере-
кесімен шын жүректен құттықтаймын. 
Айта кету керек, осы жақында ғана өткен 
облыстық мәслихат сессиясында Валерий 
мырза Қарағанды облысының Құрмет-
ті азаматы атағына ұсынылған болатын. 
Сіз – бұл марапатқа әбден лайықсыз. От-

басыңызға  амандық, деніңізге саулық 
тілейміз, деді – облыстық дене шынықты-
ру және спорт басқармасы басшысының 
орынбасары Рустам Қожабеков. 

Спорттан бөлек, мемлекеттік қы-
зметте де тер төккен. ҚР Парламент 
Мәжілісінің депутаты болып жүргенде 
спорт туралы заңдарды әзірлеуге,  спорт-
шыларды құқықтық тұрғыдан қолдауға 
белсене атсалысты. Әріптестері оның өз 
ісінің білгірі, еңбекқор және шыдамды 
азамат екенін айтты. 

– Әріптесіміз, досымыз. Қанша 
жыл өтсе де бір-бірімізбен хабарласып, 
жағдайымызды сұрасып тұрамыз. Жай-
саң. Айтқан сөзінде тұратын, алған беті-
нен қайтпайтын қайсар. Сол мінезімен, 
қажыр-қайратымен отандық спорттың да-
муына орасан үлес қосты. Мұндай азмат-
тардың еңбегі лайықты бағалануы тиіс, – 
деді досы Ерғали Бөлегенов. 

– Валерий мырзаның адамгершілігі бір 
төбе. Кезінде талай дарынды, еңбекқор, 
талабы таудай жігіттерді байқап, жұмысқа 
алған. Кейін олар тізгін ұстап, ел игілігі 
үшін қызмет атқарды. Мерейтой иесінің 
жақсылығы көп. Маңайын таспен емес, 
доспен қалаған, – деді облыстық суға 
жүзуден олимпиадалық резервтегі спорт 
мектебінің басшысы Молдабек Шәрімов. 

Шара соңында мерейтой иесі жи-
налғандарға алғыс айтты. 

– Менің спорттағы жетістігім көп. 
Осындай жетістікке жету үшін еңбектендім. 
Еңбектене жүріп, ешкімге зиян келтірмеу 
қажет. Яғни, барынша қайырымды, жұмсақ, 
адал жан болу шарт. Азаматтық болмаса, бәрі 
бос. Мені құттықтауға келген баршаңыз ға 
рахмет! Соңымнан ерген шәкірттеріме сәт-
тілік тілеймін, – деді мерей той иесі.

Арқа балуандары көш басында
Қарағандыда республикалық деңгейдегі балуандар додасы өткен еді. Тур-

нир қазақ күресінен спорт шебері Серік Мамашевті еске алуға арналған. Боз 
кілемде 2006-2007 жылы туған жасөспірімдер белдесті. Додаға республиканың 
түпкір-түпкірінен 200-ге жуық балуан қатысты. Осы додада Қарағанды биік 
тұғырдан көрінді. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ернарұлы. Ақтоғай ауданының тумасы. 
Атасы мен әжесінің қолында ержеткен ол 
бала кезінен спортқа үйір болғанын айт-
ты. Қазақ күресімен екінші сыныптан ай-
налыса бастаған. Содан бері қол үзбеген. 
Мақсаты айқын: ел намысын әлемдік дең-
гейде қорғайтын балуан болғысы келеді. 

– Келешекте байрақты додаларда топ 
жарғым келеді. Бұл – басы ғана. Тек ең-
бектену қажет. Мен осы турнирде жеңіске 
жетуді мақсат еттім. Мақсатыма жеттім. 
Осы спорт түрінің қыр-сырын үйренемін. 
Бапкерім – Қайрат Қинаятов. Бапкеріме 
зор алғысымды білдіремін. Ол – бапкер 

берсін! Қазақстанның нымысын қорғап, 
байрағымызды желбіретер күнге жеткім 
келеді, – деді Арнұр Ернарұлы. 

Ұлттық спорт мамандарының пікірін-
ше, Арқадағы қазақ күресінің мектебі 
мықты. Саңлақтарымыз ел аумағында зор 
беделге ие. Турнирдің бас төрешісі де сол 
пікірде. 

 – Арқадағы балуандардың жұлдызы 
жарық. Оған куәміз. Республикалық, тіпті, 
халықаралық турнирлерде топ жарып 
жүрген спортшыларымыз баршылық. Боз 
кілемнің шеберлері өз мықтылықтарын 
дәлелдеп жүр. Мына турнирдің нәтиже-
сі – осы сөзімнің дәлелі. Қарағандылық 
спортшылар тағы да үздіктер көшінің 
басына жайғасты, – деді бас төреші Абай 
Төлегенұлы. 

Қарағанды облысы бұл турнирде 
медаль саны бойынша кестеде бірінші 
орыннан көрінді. Балуандарымыз 5 ал-
тын, 4 күміс және 10 қола жеңіп алды. 

Суретті түсірген автор.

ғана емес, өмірлік ұстаз. Спортта қа-
лай тәртіпке баулыса, өмірде де тәртіпті 
болуды талап етеді. Қазақ күресі жасай 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

зақтың би өнері, халық аспаптары және 
ұлттық музыкасымен танысты. 

 – Кореяның көрермендері келіп,  біз-
ден «Мынау қандай шығарма, авторы кім, 
композиторы кім?» деген сұрақтар қойып, 
қызығушылық танытты. Тіпті, біздің қа-
тысушылармен фотоға түсіп, алғыстарын 
жеткізді, –  дейді Қарағанды концерттік 
бірлестігі бас директорының орынбасары 
Баян Ахметжанова.

Ал, «Би импровизациясы» аталы-
мында жеке сайыста жүлделі орын қа-
зақстандық Жәнел Оралға бұйырды. Бұл 
да әлемдік додада қазақ елінің абыройын 
асырды. 

– Қазақ бишілерінің әрбір қимылдары 
бізді әдемі әсерге бөлеп, жанымызды жа-
дыратты. Би – жанның тілі. Олар өмірді 
би арқылы көрсетіп, көркем қимылдармен 
әрлегендей болды, –  деп баға берді Чонан 
мэрі Пак Сан Дон.

Жалпы, шетелде өткен би сайысын 
небары 5 күнде 870 мыңнан астам адам 
тамашалаған. Жарыс қорытындысы жа-
рияланған соң көрермендер мен өнерпаз-
дар дәстүр бойынша бірге биледі. Чонан 
қаласындағы келесі халықаралық би фе-
стивалі 2024 жылдың қыркүйегіне бел-
гіленді.

Шараны облыстық білім басқарма-
сы «Сарыарқа дарыны» қосымша білім 
беру орталығының  басшысы Нұркен 
Ашықбаев пен аудандық білім бөлімінің 
басшысы Қаламқас Оспанова құттықтау 
сөзімен ашты. 

– Мұнда оқушылар арасында айтыс 
өнеріне икемі бар жастарға өз мүмкін-
дігін көрсетіп, талантын дамыта түсу-
ді көздедік. Көрермен де қалың болды. 
Оқушылардың айтысқанын тамашалау-
дың өзі бір ғанибет екен. Арасында сөз-
ден кідіру немесе керісінше, тоқтамай 
жырлай жөнелу сынды қызықты тұстар 
да болды. Есесіне, әр бала өз мүмкіндігін 
паш етті. Сасқалақтамай ұтымды сөз ай-
тып, мәселе көтере білген қатысушылар 
ақтық сынға өткізілді. Қыз бен жігіттің 
айтысы да әсерлі өрбіді. Жыр, дастан 
жаттап сайысқа қатысып жүрген айтыс-
керлер сөз саптауынан аңғарылып тұр-
ды. Бұл жоба әлі жалғасын табады, – деп 
атап өтті «Сарыарқа дарыны» балаларға 
қосымша білім беру аймақтық ғылы-
ми-практикалық орталығының маманы 
Серікжан Дамысханұлы.

Ауқымды шараны ақын Айтбай Жұ-
мағұл тізгіндеді. «Айтыстың ақтаңгері» 
Дидар Қами арнау айтты. Ағаларының 
ізін жалғаудан үмітті 20 жас айтыскер 
өнерін ортаға салды. Ақтық сынға суы-
рылып, алты үміткер шықты.

Айтысқа қатысқан өрендер шамасы 
келгенше шапты. Балақайлардың аяқ 
алысы жаман емес. Мақтай жөнелуден 
аулақпыз. Кей тұста буын саны жетпей 
қалса, кей-кейде ұйқастан сүрініп жатты. 
Әрине, көш жүре түзеледі. Осылардың 
арасынан айтыстың дүлдүлдері шығуы 
әбден мүмкін. Ол үшін сөз аламанына 

жиі түсіп, ысылу керек.
Айтыс қорытындысында, жүлделі III 

орынға Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 
мектептен Аңсар Әбдірахман, Көкпекті 
орта мектебінен Асылнұр Сайлау, «Руха-
ният» орталығынан Ұлан Қазыл ие бол-
ды.

Ал, II орын жүлдесін «Мирас» өнер 
мектебінен келген қос өнерпаз Аружан 
Коля мен  Дарын Дәулен жеңіп алды.  

I орын биігінен сөз саптауы мен өлең 
өруі бөлектеу болған Тілек Мәлік көрін-
ді. Тынбай ізденсе, жұлдызы жанайын 
деп тұр екен.

– Кейінгі жылдары айтыстан оқушы-
лар көрінбей кетті. «Төрт тоқсан – төрт 
өнер» жобасы жақсы мүмкіндік болып 
отыр. Бірінші тоқсанды айтысқа арнап, 
тапсырма бердік. Тапсырманы үздік 
орындаған оқушылар осы айтысқа шақы-
рылды. Бастамасы жаман емес. Ақтық 
сынға өзіне сенімді балалар шықты. 
Тілек Мәлік пен Дарын Дәулен көзге 
түсіп жүрген талапты өрендер. Десе 
де, ойланғаннан жоғары деңгей көрдік. 
Аружан Коляның өнерін арынды ақын 
Мақсат Аханов жақсы бағалады, – дейді 
Дидар Қами.

С.Торайғыров атындағы тірек мек-
тебінің оқушысы Ерасыл Игілікке, «Ру-
ханият» орталығының шәкірттері Ару-
жан Берікбаева мен Виктория Аленинаға,  
Үштөбе тірек мектебінен қатысқан Әділ 
Әбдірахманға арнайы сыйлық табыстал-
ды.

Қыз бен жігіт айтысының көркін кел-
тірген қатысушыға облыстық оқу әдісте-
мелік орталығының директоры Бақытгүл 
Әбдікерова өзінің арнайы сыйлығын тар-
ту етті. 

Тай 
жарыстың 
дүбірі

Бұқар жырау аудандық мәдениет үйінде «Сарыарқа дарыны» балаларға 
қосымша білім беру аймақтық ғылыми-практикалық орталығының баста-
масы һәм аудандық білім бөлімінің қолдауымен аймақтық  «Туған жерім – 
мақтанышым!» тақырыбында аймақтық айтыс өтті. Жыр сайысы «Рухани-
ят» қосымша білім  беру орталығының «Төрт тоқсан – төрт өнер» Ұлттық 
мәдени-ағартушылық жобасы аясында ұйымдастырылған.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»
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